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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo ¢ Governo.
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrucio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 05.703.869/0001-16
Razio Social: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

~4tividade Econbmica Principal:
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Enderego:
RUA CEARA, 65 - VILA MARIANA - RIBAMAR FIQUENE / Maranhio

"

Observagoes:
A veracidade das informagdes poderd ser veri
Este certificado nio substitui os documentos

ficada no enderego WWw.comprasgovernamentais.gov.br.
enumerados nos anigos 48 a 31 da Lei n® 8.666, de 1993.

Emitido em: 10/05/2022 15:25
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.703.869/0001-16 DUNS®: 89*****40

Razio Social: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

Nome Fantasia: CONSTRUTORA ALVORADA

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/08/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

METL: Naio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
II - Habilitagdo Juridica
11I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 01/02/2022

FGTS Validade: 24/09/2021

Trabalhista  (https//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/02/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/12/2021

Receita Municipal Validade: 21/10/2021

‘VI - Qualificagido Econémico-Financeira

Validade: 31/05/2022 g{

Esta declaragio ¢ uma simples consulta e ndo tem efeito legal

D A2
Emitido em: 31/08/2021 09:22 dt
CPF: 505.086.953-68 Nome: REINALDO GOMES DA SILVA
Acgs:




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

-

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional /- Sl

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS “/
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO Runrica”

—

Nome: ALVORADA CONSTRUIR LTDA
CNPJ: 05.703.869/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN). '

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s Mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:12:53 do dia 10/06/2022 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 07/12/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 399E.591A.EFOF.A44D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO .- 0,
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA /- o 7
u :f’_:;—'//
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO -
N° Certiddao: 048684/22 Data da 31/03/2022 23:48:07
Inscrigdo Estadual: 1 23424194 CPF/CNPJ: 05703869000116
Razio Social: ALVORADA CONSTRUIR LTDA
Endreco: RUA CEARA, 65 CEP: 65938000 - VILA MARIANA
Telefone: (99)00000000 Municipio: RIBAMAR FIQUENE UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, 3 Fazenda Publica Estadual 0 direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 29/07/2022.

A{futenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
h -,..Hportal.sefaz.ma.gov.brl, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATU ITAMENTE.

—

—_—

Data Impressdo: 31/03/2022 23:4§{7 5
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO L FOBEN
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA M
CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA e

N° Certiddo: 022150/22 Data da 31/03/2022 23:49:44

Inscrigdo Estadual: 1 23424194 CPF/CNPJ: 05703869000116

Razdo Social: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

Endpreco: RUA CEARA, 65 CEP: 65938000 - VILA MARIANA

Telefone: (99)00000000 Municipio: RIBAMAR FIQUENE UF: MA

Certificamos que, apés a realizagdo- das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Caodigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 29/07/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http:HportaLsefaz.ma.gov-brf, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Nivida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

o

Data Impressdo: 31/03/2022 23:49:44 \

€



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
~ CNPJ:01.598.547/000101 _____ “SDE\
S Fedlot 5
5
OFICIO N0 3¢
L Pt CERTIDAO NEGATIVA

Certificamos ap6s a realizagao das necessarias buscas nos assentamentos
existentes nesta Prefeitura, a requerimento de parte interessada, que ndo existe
qualquer pendéncia de-débitos de nossa competéncia, até a presente data, escritos
ou nao em divida ativa, de responsabilidade da empresa ALVORADA CONSTRUIR
LTDA, CNPJ: 05.703.869/0001-16, através de seu estabelecimento situado na rua
Ceara n°. 65 Vila Mariana, no Municipio de Ribamar Fiquene — MA, razéo pela qual
expede na forma da lei, a presente CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS, com
validade de 90 dias, reservando, todavia, a este Municipio, o direito de cobrar
eventuais e/ou futuros débitos que porventura venham aparecer de responsabilidade
do(s) mesmo(s).

Ribamar Fiquene - MA, 20 de Junho de 2022
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LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

INSCRICAO MUNICIPAL:| 045

CNP_I 05. 703 859/0001 16 " -
RAMO DE ATIVIDADE 41. 20-4-00 CONSTRU(;AO DE EDIFICIOS h

(

ENDERECO: RUA CEARAN" 65, - VILA MAR!ANA -

OBSERVACGES' uEmpresa Engenhana e Construt;ao Civil em Geral ltem 3.18 Anexo
N Tabela Xl

DATA:  04/01/2022

VALIDADE:  31/12/2022
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13/06/22, 10:24 Consulta Regularidade do Empregador

ST, B
g
v uprica

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.703.869/0001-16
Razdo Social:ALVORADA CONSTRUIR LTDA
" Endereco: R CEARAG6S / VILA MARIANA / RIBAMAR FIQUENE / MA / 65938-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com 0 FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificagdo NGimero: 2022060700584466489671
'1_ Informacao obtida em 13/06/2022 10:24:21

A utilizagdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

N

https:HconsuIla-crf.caixa.gov.br!consuﬂ.acrflpageslconsultaEmpregadm.jsf \IAl
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JISVILE DO TRA Iz O
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS NBuori /

— |

S el |

\ o gl |
-
£

Nome: ALVORADA CONSTRUIR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.703.869/0001-16

Certiddo n®: 18750434/2022

Expedigdo: 13/06/2022, as 09:50:48

validade: 10F12/2022 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ALVORADA CONSTRUIR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.703.869/0001-16, NAO CONSTA coOmo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €m relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:f/www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demails titulos que, pPOIX
disposicdo legal, contiver forga executiva.

g

i
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 05.703.869/0001-16 Inscricio Estadual: 12.342419-4
Razdo Social: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

Regime Apuracio: SIMPLES NACIONAL

ENDEREGO

Logradouro: RUA CEARA

NGiieio: 65 Compleinenio:

Bairro: VILA MARIANA

Municipio: RIBAMAR FIQUENE UF: MA
CEP: 65938000 DDD: Telefone: 00000000

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CMNAEs Secundérios

Cadigo Descrigio CNAE

4712100 CDME‘.R.C[O VAREIISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, coMm PREDDMIN&NCIJ\ DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4729699 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTICIOS NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4744099 COMERCIO MAREIISTA DE MATERIALS DE CONSTRUCAO EM GERAL

4751201 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

4753900 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
Aupio E VIDEO

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVELS

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

2711000 LOCACAG DE AUTOMOVELS SEM CONDUTOR

2731400 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR

4732201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQ SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

3811400 COLETA DE RESIDUOS NAQ-PERIGOSOS

4120400 CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

4211101 CONSTRUGAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213800 OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALGADAS

42219027 CONSTRUGAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

4222701 CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAD

4299501 CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4313400 OBRAS DE TERRAPLEMAGEM

Situagio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 15/08/2020

OBRIGACOES

MFe a partc de (CNAE's): 01/10/2010 - (Devido emissao voluntaria),
EOF a pardr de:

CTE a partir de;

Observacdo: Os dados acima actio baseados em informacdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado, Ndo valem como certidio de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sdo oponivels & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operacbes com ele ajustadas.

Dats da Consulta: 19/05/2022
Nmero da Consuita:

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.brfslntagra!jspa‘consultasmlsgra!wnsuuaSintegraResuItadoCunsulta.}sl .

o
Z |



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO

Corregedoria Geral da Justi¢a /C:,/\STJ?/\;:_ S
_ Sredh’ 3)
CERTIDAO JUDICIAL N° 164, DE 23 DE MAIO DE 2022 \_ % 9/
Codigo de validagao: 31F11A2627 \\: &

CERTIDAOJUD - 1642022

SECRETARIA JUDICIAL DE DISTRIBUICAO

CERTIDAO

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando buscas em nossos Arquivos dos
Feitos referentes as Varas Civeis. Comeércio, Fazenda Publica, Familia, Faléncia ou
Concordata, Recuperagao Judicial ou Extrajudicial, Insolvéncia Civil, Sucessao,
Inventario, Interdigao, Curatela, Auséncia e Criminal, a partir do més de Dezembro de
1997 até a presente data, constatei a INEXISTENCIA de AGOES DE FALENCIA OU
RECUPERAGAO JUDICIAL contra ALVORADA CONSTRUIR LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ. N° 05.703.869/0001-16, com sede na Rua: Ceara
Bairro Vila Mariana, n° 65, Ribamar Fiquene/MA.

CERTIFICO mais, que a Secretaria de Distribuigao é a unica
existente nesta cidade e Comarca de Montes Altos/MA. O referido € verdade me
reporto e dou fe. Dada e passada a presente certidao na Secretaria de Distribuigao ao
meu cargo, no Forum Des. Mario Ferraz, nesta cidade de Montes Altos, Estado do
Maranhao, aos 07 de fevereiro de 2022. Eu, Flavia Silva Martinho, Secretaria Judicial, 0
fiz digitar e assino.

Montes Altos/MA, 23 de Maio de 2022.
1
CERTIDAQJUD - 1642022 [ Cadigo: 31F1 1A2627
Valide o documento em wia v [0 J08 beivalidados php _
—/’

]
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO /= e T pEs A\
Corregedoria Geral da Justiga (o T '“Jiéfg b \l
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e . ied
PALACIO DA JUSTICA "cLOVIS BEVILACQUA" DO ESTADO DO MARANHP@,/em
Montes Altos, 23 de maio de 2022.

FLAVIA SILVA MARTINHO
Secretaria Judicial de Entrancia Inicial
Vara Unica de Montes Altos
Matricula 199364

I

Documento assinado. MONTES ALTOS 23/05/2022 09:05 (FLAVIA SILVA MARTINHO)

CERTIDAOJUD - 1642022 / Codigo 31F11A2627
\alide o documento em www [ma jus fify glidadoc phy




QUAI:IFICACAO
TECNICA

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA



. % #  cervipAo DE REGISTRO E QUITACAO A N 861977/2022
: %ﬂﬁée PESSOA JURIDICA . CREA-MA s e S aime
e Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emissdo: 13/03/2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo /e T

validade: 09 /09/2022
/cﬁ’averﬂ;ﬂl‘? :'.\‘ \

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme as dados jmpressos
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, gue até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estdo guites com suas
anuidades e demais obrigagdes junto ao Conselno Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita a(s) afribuigdo(cdes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s). .

Inter d -{ﬂ)

Empresa: ALVORADA CONSTRUIR LTDA-ME

CNPJ: 05,703.869/0001-16

Registro: 0000011204

Categonia: Matriz

Capital Social: R$ 400.000,00

Data do Capital: 04/08/2014

Faixa: 3

Objetive Social: COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA;CONSTRUCAO DE EDIFICIOS(RESIDENCIA, INDUSTRIAS, COMERCIAIS E DE
SERVICOS); COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE URBANIZACAOQ - RUAS,
PRACAS E CALCADAS; CONSTRUCAO DE ESTAGOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA; CONSTRUCAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCDES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO; CONSTRUCAO DE
INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL, coM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADDO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARROZ, OLEO
VEGETAL, FARINHA, ETC; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDIO; COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS; COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA, TRANSPORTE
ESCOLAR; LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR;
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO  SEM OPERADOR, EXCETO  ANDAIMES

RestrigBes Relativas ao Objetivo Social: OBSERVACAQ: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL (NO
AMBITO DAS ATRIBUICOES DE SEU RESPONSAVEL TECNCIO)

Enderego Matriz: RUA CEARA, 65, VILA MARIANA, RIBAMAR FIQUENE, MA, 65938000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Dala Inicial; 09/04/2012

Data Final Indefinido

Registro Regional: 0000011204EMMA

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informagbes / Notas

-A Id técni 8
q“dc::::n ﬂ:::- cnico-profissional da smpresa é comprovada pelo conjunto dos acerves técnicos dos profissionais constantes de seu

- Esta certidéio perdera a validade, caso ocorra gualquer aiteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (111)

Autos de Infragdo
Mada consla
Responséveis Té

Profissional: WALDEGNO SALUSTIANO DE ALMEIDA SILVA JUNIOR
Registro: 1100237178

CPF: 515.537.673-49
Data Inicio: 09/04/2012
Data Fim: indefinido A
Data Fim de Contrato: Indefinido UJX i
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL ‘

Atribuigio: ART. 7 DA RESOLUGAO 218, DE 28/06/73, DO CONFEA.
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Sdcios
Sécio: REINALDO GOMES DA SILVA
CPF: 505.086.853-68

A sutenticidade desta Certiddo pode ser verificada em; hiips:/fcrea-ma.sitac.com,bripublicol, com a chave: C2Z0A |4
Irorosso am: 13/03/2022 &5 05:30:03 por- adapt, Ip: 170.231.132.108  [E]



CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO
b e PESSOA JURIDICA CREA“M A
e Lei Federal N° 5184 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh@o

Fungéo: SOCIO

Sécio: AURIA NUBIA SILVADO NASCIMENTO
CPF: 436.231.1 53-04
Funcéo: SOCIA

A sutenticidada desta Certidia pode ser verificada em: h

m:lbea—manan.m.ufnubﬁw. com a

N° 861977/2022

EmissSo: 13/03/ 2022

Validade: 09/09/2022
Chave: C2Z0A

i

chave: c2zoA | ¥y

\mpresso em: 13/03/2022 & 08:56:03 por: adapt, ip: 170.231.132.108 El ’_- Sber




CERTIDAO 3% :;gﬁ;rig?ci QUITAGAO CRE A_M A N° 861050/2022

Lel Federal N¢ 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emisso: 22/02/2022-

Validade: 31/03/2023 L/

£t LN
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhd@o Cha ‘3\-""""‘ Jam SN
!' i;\ E—'ls__!éljt ga '.|
| & = ~NZZ7 C-/

\ £
N, Ruprica

CERTIFICAMOS que 0 prafissional mencionado enconira-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.184/66, de 24/12/1966, conforme oS
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 60 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: WALDEGNO SALUSTIANG DE ALMEIDA SILVA JUNIOR .
Registro: 1100237178

CPF: 515.537.673-49

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 31/07/2006

Titulo(s)

GRADUAGAO

[T ENGENHEIRO GIVIL

" Atribuigio: ART. 7 DA RESOLUGAO 218, DE 28/06/73, DO CONFEA.
Insiituigdo de Ensino: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO - CAMPUS SACLUIS
Data de Formagao: 27/09/2002

______ Descricao
CERTIDAQ DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informagdes [ Notas
. A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando ofa) autor{a) a respectiva agdo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra{m) alteragio(des) nols) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidéio perdera a validade, caso ocorra gualquer alteragio posterior dos elementos cadastrals nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

______ Uttima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)

____ Autos de Infragéo
Nada consta

Responsabilidades Té
Empresa: ALVORADA CONSTRUIR LTDA-ME
Registro: 0000011204

CNPJ: 05.703.869/0001-16

Data Inicio: 09/04/2012

Data Fim: indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

A sutenticidade desta Certid3o pode ser verificada em: htlna:!iaea—mn.aﬂacmn‘brmublm.f. com a chave: Thzbe
impresso em: 22/02/2022 48 09:39:33 por: adapl, ip: 189.88.1 2.186




Prefeitura Municipal de Buriticupu

Estado do Maranhdo; CNPJ: 01.612.525/0001-40 P A N
Rua S3o Raimundo, 01 - Centro. LTI e
CEP: 65.393-000 BURITIC

| O

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova,
aptiddo de desempenho ¢ atestado de execu¢do, que a empresa ALVORADA
CONSTRUIR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.703.869/0001-16,
estabelecida na Rua CEARA, 65, VILA MARIANA — RIBAMAR FIQUENE/
MA, prestou servigos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU -
MA, CNPJ n° 01.612.525/0001-40, durante 0 periodo de 31 de Julho de 2017 a
31 de Dezembro de 2017,

PRESTOU SERVICOS DE:

e RECUPERACAO DE VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE
BURITICUPU/MA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES E
CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE TOMADA DE
PRECOS N° 005/2017 E CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS N° 0158/2017.

Registramos, ainda, que as prestagdes dos Servicos
acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa
cumprido fielmente com Suas obrigagdes, nada constando que a desabone
técnica e comercialmente, até a presente data.

Buriticupu/MA 01 de Abril de 2020,

JOSE GOMES RODRIGUES

@EITO MENICIPAL

e




Prefeitura Municipal de Buriticupu
Estado do Maranhio, CNPJ: 01.612.525/0001-40 by A
Rua Sao Raimundo, 01 - Ceantro. -y il
CEP: 65.393-000 BURITICUPU
ADMINISTRAGAO INDIRETA-EMPREITA GLOBAL
Obsac INFRA-ESTRUTURA (Recapeamento asfaltico para recuperagéo de pavimento
E asféltico danificado).
LOCAL: Ruas da Cidade - Municipio de Buriticupu/MA
DADOS CONTRATUAIS
EMPRESA: ALVORADA CONSTRUIR LTDA TP: 005/2017
CNPJ: 05.703.869/0001-18 ART DE FISCALIZAGAO: MA 20170112529
CONTRATO N°: 0158/2017 ART DE EXECUGAO: MA 20170112511
OBJETO SERVICOS DE RECUPERAGAQO DE VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA DE
CONTRATADO: ACORDO COM AS ESPECIFICAGOES E CONDIGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE TOMADA
: DE PRECOS N°® 005/2017 E CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVICOS N° 0158/2017
PLANILHA CONTRATADA
-
ITEM |DESCRICAO Quant Und
RECUPERACAO DE PAVIMENTO ASFALTICO _ b
1 REMENDOS - "Tapa-buraco” recortado o e
Demoligio (levantamento) mecanizada de
1.1 pavimento asfaltico, inclusive corte, m?
fragmentagdo e acomodacéo do material 11778,25 8
i3 Compactagdo do subleito minimo de 95% do e
' PN 2355,65 ]
1.3 Imprimagdo betuminosa impermeabilizante 11778,25 1 M
1.4  |Base de brita graduada _ 353,35 m?
1.5 imprimagéo betuminosa ligante 111778,25 L
1.6 Revestimento com massa asféltica | 1177,83 i M2
——csovomEM _______—————————
2 Regularizacdio - corregdo de greide e cobrimento ] B . ] ]
21 Limpeza de superficies com jato de alta M2
pressio dearedgua ) 11778,25 -
2.2 | imprimagdo betuminosa ligante | ) 11778,25 m*
2.3 Concreto asfaltico usinado a quente - Binder ] 250,00 i
e CUSTO DO ITEM
3 Capa de rolamento em cBUQ (3cm) . - . {
il 3.1 | Imprimagéo betuminosa ligante 1177825 | W 7 b
33 Camada de rolamento em concreto asfaltico M
. T usinado a guente - (CBUQ) 353,35
- CUSTO DO ITEM e - il n
—__|cusTOFINAL "= e
./ -
L = i
Forreirpt SUV
I T it
f CREA- 6147 -
CPF: 346.013.928-49
e
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Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 c REA" M A A;T::::l;:f;\?f:

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo e

/%" INICIAL 2\

= pis 690

DE (7 P S

’
P
L)

1. Responsavel Técnico < i)
ROZILENE FERREIRA SILVA % ¥ -
Titulo profissional: ENGENHEIRA CIVIL, ENGENHEIRO DE SEGURANGA DO TRABALHO, RNP: 1104201928~

ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO Registro: 11042018 5 Pl

2. Dados do Contrato

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU CPF/CNPJ: 01.612.525/0001-40
RUA SAO RAIMUNDO Ne: 01
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: BURITICUPU UF: MA CEP: 65393000

ART Vinculada: MA20170112511
Contrato; Nao especificado Celebrado em: 31/07/2017
Valor: R$ 5.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Pliblico

Agao Institucional: Outros
- 3.Dados da Obra/Servigo

RUA DIVERSAS DO MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA N°: 00

Complemento: Bairro: DIVERSOS DO MUNICIPIO DE BURITICUPU

Cidade: BURITICUPU UF: MA CEP: 65393000

Data de Inicio: 31/07/2017 Previsdo de término: 31122017 Coordenadas Geogréficas: 0,0

Finalidade: SEM DEFINIGAO a Cédigo: Nao Especificado

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU CPFICNPJ: 01.612.525/0001-40

4, Atividade Técnica

7 - FISCALIZACAQO Quantidade Unidade

59 - FISCALIZACAO > #A0506 - PAVIMENTACAQ ASFALTICA 11.778,25 m?

Apos a conclus3o das atividades tecnicas 0 profissional devera proceder a baixa desta ART
5. Observagbes
ART DESTINADA A FISCALIZAGAO DOS SERVICOS DE RECUPERAGAO DE VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA, DE ACORDO
CM AS ESPECIFICACOES E CONDIGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE TOMADA DE PREGOS N° 005/2017 E CONTRATO DE PRESTAGCAO
DE SERVIGOS N° 0158/2017

6. Declaragbes

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagao especifica e no decrelo n.
5296/2004.

7. Entidade de Classe 7\
IBAPE - INST.BRAS.AVAL E PER DE ENG. MA 7@ /‘ﬂ:’ @
8. Assinaturas =
De serem verdadeiras as inforrpacgoes acima A - CPF: 346.013.923-49
Buis C‘-‘b‘* ‘ Dl ﬁ‘ da(‘j‘o ks |
Local WU e Pn:Tmmrwcm?ngpumcuw-cumz 01.612.525/0001-40
9. Informac® il \\

* A ART & vélida somente quando quitada, mediante apresentagdo do comprovante do pggam {ou wﬁelﬁnda_&: ?ne do Crea.
= T
___10.Valor b A
Valor da ART: RS 81,53 Registrada em: 01/08/2017 Valor pago: R$ 81,53 Nosso Numero: 8300992929

A autenticidade desta ART pode ser venficada em: htlpsjru‘aa-ma.silac.mm.ur.‘pubimi. com a chave: 0YSAc
impresso em: 01/04/2020 &s 15:50:38 por. , ip: 45.167.142.110

www.creama.org.br feleomosraiereanmorg. EREA-“ A
anenthe mpsrali o Leagrany

Tel: (98) 21068300 Fam {5000 2TUBRND ) e Ppmeran o) Exsrn o

M
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Certidao de Acervo Técnico - CAT CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C R EA'M A
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao 8287,8852_1@0\
7" . R\
S Q)
CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea; que 6 !
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA, /

o Acervo Técnico do profissional WALDEGNO SALUSTIANO DE ALMEIDA SILVA JUNIOR r‘éf@ente a(s)
Anotagao(des) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: WALDEGNO SALUSTIANO DE ALMEIDA SILVA JUNIOR
Registro: 1100237178MA RNP: 1100237178
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nemero da ART: 00014002371785061125  Tipo de ART: ART Registrada em: 02/06/2014  Baixada em: 14/04/2020
Forma de registro: INICIAL Participacio técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAD DO TOCANTINS CPFICNPJ: 00.766,733/0001-31
Endereco do contratante: PRACA PE. STANISLAW SWIDERSKI, N° 782 N,

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SAO SEBASTIAO UF: MA CEP: 77853000

Contrato: Celebrado em:

Valor do contrato: RS 408.287,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica

Agao institucional: Outros N

Enderego da obra/servigo: ZONA RURAL e

Complemento: Bairro: ZONA RURAL

Cidade: SAOQ SEBASTIAD DO TOCANTINS UF: TO CEP: 65943000

Data de infcio: 16/03/2014 Previsio de términc: 25/07/2014

Finalidade: SEM DEFINIGAD

Propristario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAQ DO TOCANTINS CPF/CNPJ: 00.766.733/0001-31

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0512 - PONTES, VIADUTOS OU ELEVADOS DE CONCRETO 12 - PROJETO 1 UNIDADES; 1 - ATUACAD
#AD528 - BUEIROS 12 - PROJETO 8 UNIDADES: 1 - ATUACAO #A0532 - PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 12 - PROJETO 26000 M;

____ Observagies
PROJETO DE RECUPERACAQO DE ESTRADA VICINAL L=26,00KM, INC. OBRAS DE ARTE (BUEIROS E PONTES)

_______ Informagbes Com pl ntares

Certidio de Acervo Técnico n® 828786/2020
20/04/2

020, 15:53
1442w
Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alterago A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https:/lcrea-
posterior dos elementos cadastrais nela contidos ma.sitac.com.bripublico/, com a chave: 1412w

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh#o
Rua 26 de Julho,n® 214, Centro, S30 LusMA
Tal + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail. taleconosco@ereama.org br




CREA /MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao
WEB - 70553 /2014

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO

CERTIDAO : WEB - 70553 / 2014
PROTOCOLO : PRO0006084414
DATA DE EMISSAO : 06/03/2014

Por delegagdo de poderes constantes na(o) Decis&o de Diretoria, Numero : 0021/2008, de 08/03/2008 , da Presidéncia do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Maranh@o , em cumprimento ao disposto na resolugao 1025, de 12/10/2008 do CONFEA, CERTIFICAMOS que 0 Profissional abaixo qualificado registrou
a(s) Anotag@o(bes) de Responsab‘ﬂidade(s) Técnica(s) - ART's. constante(s) da Presente CERTIDAQ, tendo sido comprovada a execucao & concluséo da(s) obra(s) efou
servigols) indicado(s) conforme descricdo(des) abaixo.

Nome do Profissional : WALDEGNO SALUSTIANO DE ALMEIDA SILVA JUNIOR
Carteira 11002371 7BXXXX
ITI PF - 51553767349

Titulo(s)
engenheirc Civil

pos-Graduacio(des)

ART(s)

ART: 354725 Tipo da ART:Normal

Registrada em : 15/01/2008

Baixada em : 28/02/2014

Enderego da Obra . ses oot CEP: 65000000 ROSARIO/MA

Proprietario : DEPART. EST DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSP

Ernpresa : ITACOLOMI ENGENH&HI&-PROJETOS E EXECUGOES LTDA EPP

Contratante : DEPART. EST, DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSP

SERVICOS DE MELHORAMENTO DE 6,15KM DE RODOVIA VICINAL, VILA PEREIRA AD POVOADO SAQ MIGUEL/ROSARIO-MA; CONTRATO N° 163/2008 -

DEINT/MA.

E nada mais tendo sido requerido, expedimos @ presente CERTIDAC DE ACERVO TECNICO, com a(s) respectiva(s) baixa(s) de ART(s), averbando-se o(s)
ATESTADO(s). DECLARAGAO(Bes) elou CERTIDAO(Ges) em anexo como parte integrante da mesma, somente 0s servigos a que se referem as atribuigbes do
q Profissional acima citado, devidamente chancalada, que val datada e assinada, por quem de direito.

Rua Candido Mendes{ antiga Rua da Estrela ), 540. Centro Sdo Luls/MA 65010-200
& Telefones DDD:98 Sede:2106-8300 - Estreito:3531-6145 - Barreirinhas.3349-1748 - Chapadinha:3471-0511 - Pinheiro. 3381-3795 - Santa inés: 3653-0438 - Fax: (96)2106-8309
m |mpresso em’ 06/03/2014 Operator ROSANGELA
i, Pagina 111
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ESTADO DO MARANHAO \ '"-,'"fj__—__—-~ /
DEPARTAMENTO DE INFRA - ESTRUTURA E TRANSPORTE - DEINT bt o

/

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins ¢ a quem interessar possa, que nos foram prestados com bom
desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, 0s servigos descritos abaixo e

com as seguintes caracteristicas:

e Contrato n° 163/2008 ~-DEINT/MA;
e Enderego da obra: Vila Pereira 2o Povoado Sdo Miguel/Rosario — Ma CEP; 65000-00;
e Periodo de execugdo da obra: 15/01/2009 a 30/04/2009;

e Dados da Contratante: Departamento. Est. de Infra-Estrutura e Transporte (DEINT),

CNPJ n° 08.578.592/0001-35;

o Dados da Contratada: Itacolomi Engenharia — Projetos € Exercugdes LTDA, Registro

no Crea n°7867EMMA, Av. dos Franceses n° 200, Sao Luis — Ma;

e Responsavel Técnico: Eng° Civil Waldegno Qalustiano de Almeida Silva Junior

(registro nacional n° 1100237178);

e Descrigdo da Obra: Servigos Primdrio com Pigarra inclusive Servigos de Drenagem, W

com extensdo de 6,15 km/ largura 5,5m — 6,85m, tudo em conformidade com as

normas estabelecidas;

e N°da ART de execugdo: 354725

" 70553
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DEPARTAMENTO DE INFRA - ESTRUTURA E TRANSPORTE - DEINT

/

Por ser verdade, firmamos o presente

S30 Luis/MA, 28 de Fevereiro de 2014
3 ay A

Ly

\;\,/ P
Depart. Est. de _Estrutura e Transporte (DEINT)

SENPJ N°08.5|78.592!0001 -35

\ /
\ {]
= |¥:‘.
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ESTADO DO MARANHAO

_— St

DEPARTAMENTO DE INFRA — ESTRUTURA E TRANSPORTE -DEINT

OBRA:
TRECHO:
EXTENSAO:

11
1.2

2.1
2.2
23
2.4
2.5

3.1
3.2
3.3

4.1
4.2
4.3

REVESTIMENTO PRIMARIO COM PICARRA INCLUSIVE SERVICO DE DRENAGEM

VILA PEREIRA - POVOADO SAO MIGUEL/ROSARIO
COMPRIMENTO:6,15KM /LARGURA 5,5m - 6,85m

DESCRICAO UNIDADE
Pista de rolamento

Reconformacéo de plataforma KM
Revest. primario descontinuo m2
Faixa latera

Rogagem manual . M2
Corte de arvores UND
Recomposi¢do manual de aterro m3
Remocéo de lixo M3
Limpeza de drenagem M

Limpeza de dispositivos e servigos complementares

Limpeza de caixa de acumulagéo UND
Limpeza de Bueiros UND
Limpeza de talvegues M2

Execucdo de drenagem € servigos complementares

Execucdo de valetas ndo revestidas M
Execugéo de caixas de acumulagao UND
Execucéo de drenos M

\

\
Depart. Est. de Infra

CNPJ N%085 .5gzmqa'145

QUANTIDADE

6,15
38.950,00

25.169,00
19,00
5.987,00
1.745,00
55,00

6,00
6,00
24.500,00

2.350,00
2,00
95,00




4 A ] -"I“ 8¢

¥ W R R

s 703.869-0001/16

i
'M_EEE!E-M:A AT

TERMO DE CONTRATO N° 003/2020 N

,)?) Serventia Extrajudicial | A% GRECIA ALMEIDA RIZZO FONTANELA —
V= NOTARIAEREGISTRADORA

== de Ribamar Fiq[lene-M,-\ CNS 14.918-5

L wseo AUTRTISIGEREC ey (ol ENTRE s?Ece‘i'é’S.‘i'iﬁT%E“b’ﬁ
: ol Zo @ pou ‘é que esta ‘olocopis @ reprodugac

: s LADO A EMPRESA ALVORADA
CONSTRUIR LTDA DE OUTRO O
ENGENHEIRO CIVIL WALDEGNO
SALUSTIANO DE ALMEIDA

tigl do origingl, zutenlicando-a res e X

] gl eutentic a res lermos do & m

¢a'Lei Bolsina. RSAMAS EOUSE A 04107 5023
19Alo 1318 lotal RS 569 Emol RS 514 FERG

RS 0,15 FADEP R$ 0.2 0 il LR{'E

a5 RS0, P RS 020 FEMP RS .20 te e

Ii-'i vins ‘selot ma ush BRe=Rianisals

e Rua Liberato Rocha, n° 220, Centro, Ribamar Figuene-MA - Cep: 65.938-000 - Fone: (9936451049 Jaat

e SILVA _ JUNIOR, PARA
PRESTACAO DOS SERVIGOS
TECNIOS.

Pelo presente instrumento Particular de Contrato de Prestagdo de
Servigos Técnicos, de um lado a empresa ALVORADA CONSTRUIR LTDA, inscrita no
CNPJ, sob o n° 05.703.869/0001-16, situada na Rua Ceara n° 65 — Vila Mariana,
Ribamar Fiquene/MA, e seu representante legal o Sr° REINALDO GOMES DA SILVA,
brasileiro casado, portador do CPF n° 505.086.953-68 e RG n® 15535762000-
6/GEJUSPC —MA, doravante denominado Contratante e do outro lado o Engenheiro
Civil WALDEGNO SALUSTIANO DE ALMEIDA SILVA JUNIOR, crea n° 1100237178
brasileiro casado residente a Quadra X, casa 18, Ipase Sao Luis/MA, aqui denominado
Contratado, conforme as clausulas e condicdes abaixo.

CLAUSULA PRIMEIRA — Pelo presente instrumento, a CONTRATADA obriga-se a
prestagéo de Servigos Técnicos como Responsavel Técnico pela Pessoa Juridica,
conforme suas atribuigdes.

CLAUSULA SEGUNDA - O valor deste contrato e de 6 (seis) salario Minimos
mensais para uma carga horaria de 2 (duas) horas diarias, totalizando 10 (dez) horas
semanais.

CLAUSULA TERCEIRA - A duragao deste Contrato e por tempo indeterminado,
podendo ser rescindido por qualquer uma das partes com 30 dias de antecedéncia.

/

CLAUSULA QUARTA — Fica eleito o foro da Comarca de Montes Altos, Estado do \IR/
Maranhdo, para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente instrumento.

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP £5938-000 - Ribamar Fiquene - MA
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Nome:
CPF:

Nome:

CPF:
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Ministério da Industria e Comercio Exterior e Servigcos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracterisu' a _
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12204041992 em
31/03/2022, protocolo 220396809. Para validagao de Autenticacao dos Termos, devera ser acessado 0
Portal de Servigos / verificacdo de documentos do Empreendedor ghng:hwww.emgresafaciI.ma.gov.br) e
informar o codigo de verificagao.

\dentificagdo de Empresa
Nome Empresarial: ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
Numero de Registro: 21200544885
CNPJ: 05703869000116
Municipio: . Ribamar Figuene

\dentificagao de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 5

Periodo de Escrituracao: 01/01/2021 - 31 12/2021

Assinante(s) Nome CRC/OAB
21 543232353 JOSE DE JESUS MARQUES MAS5635
50508695368 REINALDO GOMES DA SILVA

J
N
-
CERTIFICO A AUTERTICAGRO EM a1/p3/2022 o0g:12 SOB N7 20220396809,
PROTOCOLD: 2203

96809 DE 30/03/2022. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12204041992 NIRE: 21200544885
ALVCORADA COMSTRUIR LTDA - ME

JUCEMA

RESFONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
A0 LUIS, 31/03/2022
m:asafacil _ma.gov.br i

A valdano dente declmentn, 5o mLresss. fien slyaito & comprovatao de sl autanticidade No& respetiives ponse
ntarmpriso seus respect

TN
:



Pagina 1 de 90

Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 5

gistros numerados, do n° 01 ao n° 89, e servira para a escrituragao dos

presente livro do tipo DIARIO contém re
A CONSTRUIR LTDA - ME, municipio Ribamar Fiquene, CNPJ n®

ngamentos proprios da empresa ALVORAD
5. 703.869/0001-16, Numero de Registro (NIRE) 21 200544885.

ata do arquivamento dos atos constitutivos: 20/06/2003
to cTtitutivo: 21200544885

Ribamar Fiquene, 01/01/2021

REINALDO GOMES DA SILVA
Administrador, Sécio
CPF 505.086.953-68

JOSE DE JESUS MARQUES
CONTADOR
CRC/MA 5635



- ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME

CNPJ 05703869/0001 -16 NIRE: 21100544885 2
Endereo: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: 65038-00f) e
Balango Patrimomal encerrado em 31/1212021 /2
= -
Descrican Nota Classificagao S i /F? > | Exercicio Atual
ATIVO \ /
ATIVO CIRCULANTE W
DISPONIVEL
CAIXA
Caixa Gerai 1110001 14,2649 85D
=CAIXA #a4%k 14,269 85D
BANCOS CONTA MOVIMENTO
Banco Conta Movimento 1112000 37.372.09D
=BANCOS CONTA MOVIMENTO wre#437 372.09D
=DISPONIVEL kxen®3] 641.94D
CONTAS A RECEBER
CLIENTES
Titulos a Receber 1.1.3.1.0001 1.296.367.62D
=CIIENTES #%1.296.367.62D
I =CONTAS A RECEBER #71,296.367,62D
ESTOQUES
MERCADORIAS DE REVENDA
Mercudonas P’ Revenda I.14.1.000] 477.031.63D
=MERCADORIAS DE REVENDA L k4 477.031.63D
ALMOXARIFADO
Maticriais de Consumo 1.1.4.3.0001 1,244.552.20D
=ALMOXARIFADO *#] 244.552,20D
=ESTOQUES 1, 721.583.83D
=Tartal - ATIVO CIRCULANTE 3 (69.593.39D
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CLIENTES
Titulos a Receber 1.4.1.1.0001 981.793.85D
= REINALDO GOMES DA SLVA T JOSE DE JESUS MARQUES
Administrador Cuntado:
CPF: 50508695368 CPF:215.432.323-53 CRC: 5635

\ 7



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME m
CNPJ: 05703869/0001-16 NIRE: 21200544885
Endereco, RUA CEARA. 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: 63928000

Balango Patrimenial encemado em 31/12/2021 o M D ___‘:\ Folha: 2
Descrigiao Nota  Classiticagdo x F!S,%:j; :’"; I"l Exercicio Atual
=CLIENTES = _{_"‘* é« wxesyg(.793 85D
=ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO ) =, ¢ C ew=xQ81.793.85D
IMOBILIZADO _Runrica |
BENS EM USO ~——
Terrenos 1.4.4.1.0003 32.675.00D
Veiculos 1.4.4.1,0004 212.002,35D
Maguinas ¢ Fquipamentos 4400008 471.5358.14D
Moveis ¢ Utensilios 1.4.4.1,0006 65,221,360
Equipnmentos de Informatica 1.4.4.1.0007 11.328.36D
=BENS EM USO 2§12 585,210
DEPRECIACOES A AMORTIZACOES
Depreciagies Acumuladas 1.4.4.3.0001 116.267,63C
=DEPRECIACOES A AMORTIZACOES *d2x|16.267.63C
=IMOBILIZADO *HA4 696,317,580
I “Total - ATIVO NAO CIRCULANTE *41.678.111,43D
=Total - ATIVO +£4.747.704,82D

v.rt-..ccv‘toro-.-lo---|.i'Utvr.lvtlttttvuﬁi't'!v!ﬂtl't XXY“ I.t-t‘n-tq-qi--tt.-nngtto;vt--twtuptaioctfnit'l-tstn-

o —REINALDO GOMES DASILVA JOSE DE JESUS MARQUES
Admunstrador Lgmm.l_ur ) o
CPF: SUSURA9536N CPF:215.432.323-33 CRC: 5633



ALVORADA CONSTRUIR L'TDA - ME
CNPI: 03703869/0001-16 NIRE: 21200344885
Enderceo. RUA CEARA, 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: 63938000

Balungo Pawrimonial encerrado em 31122021 /,/:C _L:J :? ?\ Folha: 3
Ly bd 50
/ 2 .'.';: - 'f‘,\‘
D:;:;:,‘ia;) Note  Classificagio § ji‘léfﬂis {;;}u‘ciciu Arual
PASSIVO CIRCULANTE _/\J/ P
EXIGIVEL A LOGO PRAZO \;H nrica
FORNECEDORES
Formecedores Diversos 2.1.1 1.ooo] 377 409.65C
=FORNECEDORES #x20 177 409.65C
=EXIGIVEL A LOGO PRAZO wake377 409.65C
OBRIGACOES FISCAIS E TRABALHISTAS
OBRIGACOES TRABALHISTAS
Salarios. Féras, 13° Sal, ¢ Rescigies o Pagar 2.1.2.2.0001 94.608.01C
INSS a Recolher 21220002 F1 418390
FGTS u Recother 2.1.2.2.0003 30.227,96C
=0BRIGACOES TRABALHISTAS *uwd 56,254,560
=OBRIGACOES FISCAIS E TRABAI HISTAS #E22156.254,56C
FINANCIAMENTOS
ENTIDADES FINANCFIRAS
Empresumos Bancaros 2.1.6.1.0005 104.188,83C
~ENTIDADES FINANCEIRAS sEae 4. 188.83C
=FINANCIAMENTOS a4, 188,830
=Total - PASSIVO CIRCULANTE e k(37 853,040
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL INTEGRALIZADO
Capital Social 23410001 400000,
*EE 400,000,000

=CAPITAL INTEGRALIZADO

RESERVAS DE LUCRO

Lucros - Prejuizos Acumulados 2 3 4.6.0001

Lucro do Exercicios 2 3460002

3.026.8535.14C
(82 946 640

REINALDO GOMES DA SIVA
Administrador
CPF, N508AYFI6R

CPF:215.4323

JOSE DE JESUS MARQUES
Contador
23.53 CROC: 5635

\H;



ALVORADA CONSTRUIR LTDA « ME
CNEIL 05703869/0001-16 NIRE: 21200544885

Enderceo: RUA CEARA. 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: 65938-000
Balango Pacrimonial encerrado em 31122021

Descrigio Nota Classificagdo J B
“RESERVAS DE LUCRO \u = % Qi
=PATRIMONIO LIQUIDO "\_jm(// *+4,109.851.78C
=T otal - PATRIMONIO LIQUIDO \J’ **4 109851, TRC
=Total - PASSIVOD *54,747.704.82C

l.u‘.o.aln-&tt*nl-mtni-A.s--tt‘cxlidllz!l:tlnlnl--atl, \\\:\1\' .:-Ol:---msciv-l‘nt.-l.in'i‘l-1"ta.titnujl-ul).-tt..v

“IOSE DE JESUS MARQUES
Admimsuador Contador o
CPF: SBSURASI0R CPF:215432.323-53 CRC: 3635



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
CNPI - Q53TO3859 0001 -16 NIRE. 21200544885
Enderego: RUA CEARA, 63 VILA MARTANA, RIBAMAR FIQUENE - MA, CEP 63938-000

Balango Patrimonial em 311272021 Folha: 5

IMPORTA (1 PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E RO PASSIVO 4.747.704 .82 (QUATRO MILHOES. SETECENTOS |
QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIs
CENTAVOS) DE ACORDO COM A I}()I'I‘Miff\'"l'.‘\{,'-"\ll QUE NOS FOI
APRESENTADA

Ribamar Fiquene, 31 de dezembro de 2021

REINALDO GOMES DA SILVA
Adminstrador
CPE: 50508095368

TOSE DE TFESUS MARQUES
CONTADOR

CPF, 215 432.323-53 CRL: 5635
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ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
‘NPJ 05703869 0001-16  NIRE: 21200544885

ndereco: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: £5433-000
alango de Resultado Econdmica de 01/01°2021 e 317122021

Eagma.ﬁ.df' i 13

_ ey
Deserigio Classtficagdo // ‘;JGJH ~Exercicio Atual
~ L\

IJI-'.I\-1UNSI'R»\I.';\0 DE RESULT ARO
RESULTADO OPERACIONAL
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
VENDAS

Venda de Mercadornias

=VENDAS

RECEITA DE SERVICOS
Receita de Servigos

=RECHITA DESERVICOS
=RECEITA OPERACIONAL BRUTA

DEDUCOES DAS VENDAS/ SERVICOS
OUTRAS DEDUGCOES
Descontos Concedidos

=0UTRAS DEDUCOES
=DEDUCOES DAS VENDAS / SERVICOS
“Total - RESULTADO OPERACIONAL

~Total - DEMONSTRACAO DERESULTADO
CUSTOS F DESPESAS

CUSTOS

CUSTO OPERACIONAL

CUSTO DASVENDAS/ SERVICOS

Custn das Mercadorias Vendidas

Custo dos Servigos Prestados

~CUSTO DAS VENDAS / SERVICOS
=C"USTO OPERACIONAL

=Total - CUSTOS

~TTTREINALDO GOMES DA SILVA
Administiador
CPF: 505086495368

111000

3120001

'}
(=]

ol

5, 5 Kor 8

(3

4.1.1.1.0001

4.1.1.1.0006

Contador

220.141,10C
#%e%330.141,10C

2.544.354.20C

++2,844.554.20C

**3.064.695.30C

T8.965,82D

wrxde78 965 82D

wasa78 965820

2+ 985.729.480

#+2,985.729.48C

48.485,61D
1.783.017,34D
=+1,831.502.95D

*41 831.502,95D

“%1.831.502,95D

CPF:215.432.323-53 CRC: 5635



TALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME Ragualig 13
NP O3TOIRAY 0001-16 NIRE: 21 20M)544885

inderego: RUA CEARA, 03 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: 65938-000
alingo de Resultado Econdmico de 0170172021 are 3141 22021

Deserigdo Classificacdn

DESPLSAS

DESPESAS OPERACIONAILS

DESPESAS COM PESSOAL

Salarios ¢ Ordenados 4.3.1.1.0001 140 983,960

Férias 43 1. L0002 86,707,870

13° Salario 4.3.1.1.0003 17.500.04D

INSS Empregador 4311000+ 39.905,53D

FGTS 4.3 1.1L,0003 37.222,54D

Rescisdn 43.1.1.003 62.372.23D

=DESPESAS COM PESSOAL seni604,782,17D

=DFSPFSAS OPFRACIONAIS wxde604,782,17D

DLSPESAS GERALS

DESEESAS OPERACIONAIS

Manutengdo de Maquinas ¢ Fquipamentos 4.3 2.1.0002 34.243.91D

Matertais de Expediente 4.3.2.1.0004 9 777.09D

Energia Eletrica 4.32.1.0007 12.659,54D

Agwa ¢ Esgoto 432106008 15.044,04D

Combustivels ¢ Lubrificantes 13210011 34,937 82D

E.P.1 43210016 20,375, 14D

Servigns Prestudos p/ Tereeiros Pl 43210017 18 936,880

=DESPESAS OPERACIONAIS #54%135.974,42D

DESPESAS TRIBUT ARIAS

impostos ¢ Taxas Diversas 4.3.24.0001 33.541.21D
I~=msp9s AS TRIBUTARIAS e

Despesas Bancarias

Despesas Bancarias 4.3.2.5.0000 21.410.84D

=Despesas Bancarias kESELARIAD

=DESPESAS GERAIS 1IN A20ATH

g
——————NALDG GOMESDASLVA T JOSE DE JESUS MARQUES
Administrador Contador
CTF 30508605368 (PF215.432.323-53 (CRC Ab3s

5



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME

NPY OSTOR869 0001-16 NIRE: 21200544885

indereco: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: 63938000
Ralango de Resultado Eeondmico de 0101 202t aé 31/12 2071

,:',Jr\"o A (/d', ha: 8

¥ - s
Descrigho Classificagio 'S 2 25 i@\\ml
@) J‘TS./ Pl
(OG> &)
=Total - DESPESAS . m_h,a,:(-\j:a*'ﬂ'}f-".‘!)ls,au)

=Total - CUSTOS EDESPESAS #%2.627.211.59D

RESULT ADD DO EXERCICIO

RECEITAS somssmsememm->  2.985.729.438C
DESPESAS + CUST (eemmemmmenemesnnneas
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO:  7»***358.517.89

vv:.qa‘.-‘qcq;quqq‘*r*vctttttunc—-mo-toc-qov‘v!wcchlmt‘ \C\{‘\C\:\( itmtnta‘-mot:‘ttv-—tst-tt-ittﬁttntttlt!itliltstu'.ttvb

)

" iGSiDE ESUSMARQUES

“TREINALDO GOMES DA SILVA !
Administrador Contador
CPE:215 43232333 (R 5635

CPF: 56508695368
>, >‘



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
CNPI: 05703869/0001-16  Nire:21 200544885
Endereco: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA. RIBAMAR FIQUENE - MA, CEP: 65938000

Demonstragio do Resultado do Exereicio em31/12/2021

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRACAO DE
RESULTADO COM LUCRO DE 358,517,89 (TREZENTOS E
CINQUENTA E OITO MiL, QUINHENTOS E DEZESSETE
Reais E OITENTA E NOVE CENTAVOS) DE ACORDO COM A
DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

RIBAMAR FIQUENE, 31 DE DEZEMBRO DE
2021

REINALDO GOMES DA SILVA
Administrador

CPF: 50508695368

JOSE DE JESUS MARQUES
CONTADOR
CPF. 215.432.323-563 CRC. 5635



ALVORADA CONSTRUIR LTDA-ME

NP GSTO3868/000]-16 NIRE: 21200544885

Enderegy: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA, RIBAMAR FIQUENE - MA, CER: 3934l
Notas Fxplicativas de 01 01/2021 até 311272021

vl { ()

| CONTEXTO OPERACIONAL

e/ 4
ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME & uma sociedade empresana imitada, constituida em 20 de junhi ; 2003, sendo atuante nas
sequintes atividades econdmicas: Obras de urbanizacao - ruas, pracas e calgadas. Coleta de residuos nao-perigosos. Construcdo de
adificios. Construgdo de rodovias e ferrovias. Construgdo de estagdes e redes de distribuigao de energia elatrica, Construgédo de redes de
abastecimento de agua, coleta de esgoto & construgbes correlalas, exceto obras de imgagao. Construgdo de instalaghes esportivas @
recreativas. Obras de terraplenagem. Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercadas, mercearias e armazens. Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios
nao especificados anteriormente. Comércio varejista de malenais de construgdo em geral. Comercio varejista especializado de
eletrodomeésticos & equipamentos de audic e video, Comarcia varejisia de méveis. Transporte escolar. Locagao de automovels sem
condutar. Aluguel de maguinas e equipamentos agricoias sem operador. Aluguel de maquinas @ equipamentos para construgdo sem
operador, exceto andames. Comércio varejista especializado de puipamentos e suprimentos de informatica.

1 APRESENTACAO DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

As demonstragées contabeis foram elaboradas em consonéncia com oS Principios Fundamentals de Contabilidade e demais praticas
emanadas da legislacao societaria brasileira.

1 CRITERIOS CONTABEIS UTILIZADOS

Declaramos que as Demonstragoes Contabeis foram elaboragas & apresentadas em plena conformidade com a Interpretagdo Técnica
Geral (ITG) 1000 - Modelo Contabil para Microempresa ¢ Empresa de Pequeno Porle, cujos aspectos contabeis possuem suas normas
- aprovadas pela Resolugdo CFC n® 1.418/2012, que estabelece um modelo simplificado para a escrturagdo e elaboragdo de
) demonstragdes contébeis.

4 PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

4.1) Praticas Contabeis
A escrituragao contébil foi realizada com observancia aos Principios de Contabilidada aceitns @ em conformidade com as disposigoes
contigas na ITG 1000, Os langamentos contabeis foram efetuados dianamente, & com a utilizagdo do Regime de Competéncia.

4.2) Dirsitos e obrigaghes
Estac demonstrados pelos valores histéricos, acrescidos das correspondentes vanacoes monetéarias e encargos financeiros, observando
o regime de competéncia;

4.3) Ajuste de avaliagao patrimonial
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliagéo patrimonial.

4.4) Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa nao participa do capital social de outras sociedades.

4.5) Impostos Federais _ )
A empresa esla no regime do Simples N_aclonai e contabiliza 08 encargos tnbutarios pelo regme de competéncia,
s NOTAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

Todos os langamentos que deram ongem aos demonsiralivos contabeis foram embasados em documentagdo idénea fornecida pela
Administrago da empresa, que se responaabiliza pela sua veracidade.

» SALDOS DE DISPONIBILIDADES

r Todas as receltas foram registradas no Regime de Competéncia, reconhecidas 2 medida que ocomam & recebidas em camna ao final de
rada mas, sam qualguer diminuicao ocasionada por provisdo de credito de liquidacdo duvidosa, nao declarada pela Administracdo da
Empresa.

7 CAPITAL SOCIAL

O capital social & de RS 400.000,00, totalmente integralizado em moeda corrente do pais , apresentando a seguinte composigao.
REINALDO GOMES DA SILVA - 50%
AURIA NUBIA SILVA DO NASCIMENTO = 50%

§ AJUSTE DE AVALIAGAC PATRIMONIAL

A empresa nunca efatuou ajuste de avaliagho patrimonial.

e e
REINALDO GOMES DA SILVA JOSE DE JESUS MA ROUES -
Administrador Contador
CPF 3h5086A95368 CPF-215,432.323-53 CRU: 5635

L



ALYORADA CONSTRUIR LTDA - ME

CNPI-OSTOIBO9/0001-16 NIRE: 212001544885

Endercco: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA, RIBAMAR FIQUENE - MA, CEP: 639358-000
Notas Explicativas de 010172021 ae 311272021

v REDUGAQ DOS CUSTOS E DESPESAS

Houve expressivo redugdo nos custos e despesas da Empresa no exercicio de 2021 em compa

com o6 custos dos Impostos Federais & ICMS,

10 IMPOSTOS FEDERAIS

@

® 3
ﬁ‘émuao 020, fato que

acompanhou a diminuigdo do faturamento. Dentre estes, destaca-se o custo com as mercadorias vendidade pRIVICES prestades, seguida

\\_’_“

A empresa esta no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributarios pelo regime de competéncia,

{1 EVENTOS SUBSEQUENTES

De administradores declaram a mexsténcia de fatos ocomidos subsequentemente & data de en
efeilo relevante sobre a situagdo patrimonial ou financeira da empresa ou que POSSam Provocar €

REINALDO GOMES DA SILVA
Adminisuador
CPF SHS0R645368

Contador
CPF215 432.323-53 CRC: 3635

cerramento do exercicio que venham a ter
feitos sobre seus resultados futuros.

“JOSE DE JESUS MARQUES



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
CNPI: 03703869/0001-10 NIRE 21200544885

Andlise Econdmica e Financeira de 01/01.2021 até 3141

Endereco: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENI -MA CEP: 63938000

212021

Solvéncia Geral

Alvo 4,747.704 82
= 744
Passive Circulante < Passivo nido Circulante (Obrizagies a LPY H7 85304
Quanto maior, methor O investimento wial eguivale a 744 %
do capital de tereciros,
Liguidez Geral
Ativo Cirenlante + Ativo Realizavel a LP 1 (1Y 503, 39
= 481
Passivo Circulante * Passivo Nio-Circulante (Obrigagdes a LP) 037, 853,04
‘Dt)unnm maior. melhor, A empresa possul R$4.81 de ativo Circulanie
e ative realizavel a longo prazo para cada RS 1,00 de divida wtal,
Liguidez Corrente
Ativo Circulante 1.069.593.39
= 43
Passivo Circulante n37.853.04

Quanto maior, melhor, A empresa possul RS4.8%1 de ativo circulante

para cada R$1,00 de divida de curto prazo.

1.000 4
300-
800-
400§
200

[' Sob s penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sio verdadeiras ¢ nos responsatlizamos por 1odis ¢las de acordo com a documentaglo que nos i

——REINALDO GOMES DA SIVA

Agdiministrador
CPF: 50508695361

apresentada.

Ribamar Fiqueng, 31 de dezembro de 2021

JOSE DE JESUS MARQLU ES
Contadar
(PF:215.432.323-33 CRC: 5635
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ASSINATURA ELETRONICA N Y= &

Certificamos que o ato da empresa ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME consta assinado digitalmente por:

25 IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPFI/CNPJ Nome
21543232353 JOSE DE JESUS MARQUES
50508695368 REINALDO GOMES DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/03/2022 10:44 SOB N° 20220396930
PROTOCOLO: 220396930 DE 31/03/2022.

CODIGO DE VERIFICACAO: 12204060407, CHPJ DA SEDE: 057G3863000116
WIRE: 21200544885. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/03/2022 . @

JUCEMA  AuoRADA CONSTRUIR LTDA - ME

LARISSA ROCHA DA STLVA
SECRETARIA-GERAL
www empresafacil ma. gov br

iemth dOSUFRNEE, Wb impressey fisa sojuitu d CEETYaGEY we ud daTenLict aug (O3 AP Tel PUrti-S, /_
o { § e chdicen de werifd 3

afcimands Yaue TECRenii i ifies v



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
CNPJ G5TUIROG/0DI =16 NIRLE: 21200344885

Enderego:

Notas Explicativas de 01.01/2021 aé 31 1272011 Diario: 5

RUA CEARA. 65 VILA MARIANA, RIBAMAR FIQUENE - MA, CEP: 63935-000

(X

a

£

a2

-4

o

CONTEXTO OQPERACIONAL

ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME & uma sociedade empresaria imitada, constituida em 20 de junho de 2 y G B\:Jﬂluaﬂlﬂ
seguintes atividades economicas: Obras de urbanizacao - ruas, pragas e calcadas. Coleta de residuos nao-pen s Ebristrugad de
edificios. Construgdo de rodovias & ferrovias. Construgdo de estaches e redes de distribuicdo de energia elédtrica, Construgaode redes de
abastecimento de Agua, coleta de esgoto e construgdes comelatas, excelo obras de imigacdo. Construgdo de instalagbes esportivas e
recreativas. Obras de terraplenagem. Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearas e armazéns. Comércio vargjisia de produlos alimerilicios em geral ou especializado em produtos alimenticios
ndo especificados anteriorments. Comércio varejista de matenais de construcdo em geral. Comércio varejista especializado de
slatrodomesticos e equipamentos de audio e video. Comercio varejista de moveis. Transporte escolar. Locagdo de automovels sem
condutor. Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador. Aluguel de maquinas e equipamenlos para construgdc sem
operador, exceto andaimes. Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica.

APRESENTACAO DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

As demonstragtes contabeis foram elaboradas em consendncia com os Principios Fundamentais de Contabilidade e demais praticas
emanadas da legislag@o societana brasileia.

CRITERIOS CONTABEIS UTILIZADOS

Declaramos que as Demonsiragoes Contabeis foram elaboradas e apresentadas em plena conformidade com a Interpretag@o Tecnica
Geral (ITG) 1000 - Modelo Contabil para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, cujos aspectos contabeis possuem suas normas

aprovadas pela Resolugdo CFC n® 1.418/2012, que estabelece um modelo simplificado para a escrituragao e elaboragdo de
dermonstragtes contabeis.

PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

4.1) Praticas Contabeis

A escrituragdo contabil foi realizada com observancia aos Pnncipios de Contabilidade aceitos & em conformidade com as disposigdes
contidas na TG 1000, Os langamentos contabeis foram efetuados diariamente, e com a utifizagdo do Regime de Competéncia.

4.2) Direilos e obrigagtes

Estao demonstrados pelos valores historicos, acrescides das correspondentes variagoes monetanas @ encargos financairos, observando
o regime de competéncia,

4.3) Ajuste de avallacao patrimonial
A empresa nunca sfeluou ajusle de avaliagao patnmonial.

4 4) Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa nao participa do capital social de outras sociedades.

4.5) Impostos Federais B _
A empresa esta no regme do Simples N_ammal e contabiliza o8 encargos triputarios pelo regime de competéncia.
NOTAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

Todos os langamentos que deram origem 3os demonstrativos contabeis foram embasados em documentagdo idonea formecida pela
Administracdo da empresa, que 5 responsabiliza pela sua veracidade.

SALDOS DE DISPONIBILIDADES

Todas as receitas foram registradas no Regime de Competéncia, reconhecidas a medida que ocomam & recebidas em caixa ao final de
cada més, sem qualguer diminuigao ocasionada por provisdo de credito de liquidacao duvidosa, nao declarada pela Administragéo da
Empresa.

CAPITAL SOCIAL

O capital social & de RS 400.000,00, totalments integralizado em moeda corrente do pais , apresentando a seguinte compasicao:
REINALDO GOMES DA SILVA - 50%
AURIA NUBIA SILVA DO NASCIMENTO - 50%

AJUSTE DE AVALIAGACQ PATRIMCNIAL

A smpresa nunca efstuou ajuste de avaliagao patnmonial.

&
''''' “RENATDO GOMIS DASAVA o JOSE DI JESUS MARQUES
Administrador Contador B
CPE: SOSUB6YS308 CPF:215 432.323-53 CRC: 5635



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME 0
CNPJ: 05TO3R69/000] -1 6 NIRE: 21200344885
Endereco: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA, RIBAMAR FIQUENE - MA, CEP: 63838-000)

Notas Explicativas de 01/01/2021 até 3171272021 Didrio: §

9 REDUGAO DOS CUSTOS E DESPESAS /& M

D&
Houve expressivo redugdo nos cuslos e despesas da Empresa no exercicic de 2021 em comparagao ac exercicip 20207 fato-Que
acompanhou a diminuigio do faturamento. Dentre esles, deslaca-se o custo com as mercadorias vendidas e se %&sladns. s«eguidQ
com os custos dos Impostos Federais @ ICMS. .- =G
\

10 IMPOSTOS FEDERAIS ; 4 I= ' : /

\ -"“:_:-:‘._-:"-_5.' o/
A empresa esta no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos lributarios pelo regime de competéncia, . Xt —~ /
|1 EVENTOS SUBSEQUENTES N _j_'_‘,__//

Os administradores declaram a inexisténcia de falos ocomidos subsequentemente & data de encerramento do exercicio que venham & ter
efeito relevante sobre a situacgio patnmanial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resullados fuluros,

REINALDO GOMES DA SILVA ' ) JOSE DE JESUS MARQUES
Admimstrador Comador
CPF: SHSHRG9SIO8 CPE 215 432.323-53 CRC: $6358



ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
CNPJ: 05703869/0001-16  NIRE 21200544885
Enderego: RUA CEARA, 65 VILA MARIANA RIBAMAR FIQUENE-MA CEP: 63938000

Anilise Feondmica e Financeira de 01/01/2021 até 317122021 i 5

Solvéncia Geral

Ativo 4.747.704.82 1.000

= 744 800"
600 }
400}
200-

Passivo Circulante - Passivo nio Curculante {Obrigagoes a L") 637.853.04

Quanto maior, mether. O investimento ol equivale a 744 %
do capital de fereairos

Liquidez Geral

Auvo Ciredlante + Auvo Realizavel LP 3 069,393 39
600 |
= 481 )
Passivo Circulante ~ Passiva Nio-Circulante {Obrigagdes a LM 637.853.04 400
]unnlu maior, melhor. A empresa possui R84.81 de anvo Circulante 200

¢ ativa realizavel a longo prazo para cada R31.00 de divida rotal,

Liguidez Corrente

Ativo Circulante 3069 393 39

= 481

Passivo Circulante H37.851.04

Quanto maior. melhor. A empresa pussui R54.81 de ativo circulonte
para cada R$1.00 de divida de curnto prazo.

Sob as penas da ley, declaramos que as informagiies agui contidas sdo verdadeitas ¢ nos responsabilizamos por 1odas elas de scordo com a documentagao que oos {oy
apresentada

Ribamar Fiquene, 31 de dezembro de 2021,

RUINALDO GOMES DA SILVA ~ T JOSE DI JESUS MARQUES
Admimstrador Contador
CPE: 50508685368 CPF:215.432.323-53 CRC: 5635




Pagina 89 de 80

Termo de Encerramento

oD ,e;t N
/o AN
[ 2 " RAN
Nome do Livro: DIARIO '3 F.'s_fé_@ z)
C.. ~Om D
\ _ e CZ.‘/
N° de Ordem: 5 Rl '
+ \ /

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n® 01 ao n° 89, e serviu para escrituragao no
periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021, da empresa ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME.

Ribamar Fiquene, 31/12/2021

JOSE DE JESUS MARQUES

REINALDO GOMES DA SILVA
CONTADOR Administrador, Socio
CRC/MA 5635 CPF 505.086.953-68
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ASSINATURA ELETRONICA (5

~ertificamos que o ato da empresa ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME consta assinado digita

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
' 21543232353 JOSE DE JESUS MARQUES
iV 50508835368 REINALDO GOMES DA SILVA
! fal
2
CERTIFICO A nmmxcm:.m EM 31/03/2022 0B .11 SOB N” 20220396809, Q/
PROTOCOLO: 220396809 DE 30/03/2022. HIRE: 21200544885,

ALVORADA CONSTRUIR LTDA ~ HE

JUCEMA FLORENCIO BRANDES NETO

RESPONSAVEL FPELA AUTENTICAGAO
sho Luis, 31/03/2022

nup.nunfm:.tl ma.gov.br



) (1U472022 10:U3

CERITIDAD LDE REGULARIDAVE FiRUFoolUJINAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certid@o néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como n&o atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.°: MA/2022/00001144
Nome: JOSE DE JESUS MARQUES CPF: 215.432.323-53
CRC/UF n.° MA-005635/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
Validade:  06/07/2022
Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO
Livro: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

Confirme a existéncia deste documento na pagina hitp://201 33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
nimero de controle a seguir:

CPF : 215.432.323-53 Controle : 1679.1993.1306.1306

\

https://201.33.23.1 78:444/scripts/SQL_dhpv03MA.dii/login
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CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o fitular deste registro, bem como n&o atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.”: MA/2022/00001145

Nome: JOSE DE JESUS MARQUES CPF: 215.432.323-53

CRC/UF n.® MA-005635/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE

Validade:  06/07/2022

Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL
Livro: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201 33,23.178/spwMAJprincipal.htm, mediante
namero de controle a seguir:

CPF : 215.432,323-53 Controle 3890.4203.4517.4517

hitps://201.33.23.1 78:444/scripts/SQL_dhpvO3MA.dII/ login

p]

e
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. — Governo do Estado do Maranhao
— Secretaria de Estado de IndUstria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na dala da sua expedigao.

Certificamos que REINALDO GOMES DA SILVA Protocolo: MAC2201980091
Portador do CPF 505.086.953-68
E s6cio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como segue :
Nome Empresarial: ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME
T!m de Identificagdo do Registro de Empresas - NIRE CNPJ

00544885 05.703.869/0001-16
Enderego Compleio
RUA GEARA, N2 65, s, VILA MARIANA - Ribamar FiqueneA - GEP £5938-000
£ sécio(a) de socledade registrada nesta Junta Comercial, como segue : Situagao
Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Sociedade Condicao ATIVA
04/08/2014 Indeterminado Socio Status
Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Sociedade Condigao SEM STATUS
04/08/2014 Indeterminado Administrador

Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
223 20220396930 31/03/2022 BALANCO
223 20210333189 05/03/2021 BALANCO
223 20200255053 02/04/2020 BALANGO
223 20190764260 07/06/2019 BALANCO
223 20180397745 25/05/2018 BALANCO
223 20170569365 04/07/2017 BALANCO
WJ 20160229065 08/03/2016 BALANCO
o002 20160061504 26/02/2016 ALTERACAOC DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
002 20140523405 04/08/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
223 20140043357 29/01/2014 BALANCO
223 20120441799 18/07/2012 BALANCO
223 20110052803 27/01/2011 BALANCO
002 20100757685 20/12/2010 ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
315 20100757693 201272010 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
002 20100571352 20/09/2010 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
002 20060061243 16/02/2006 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
002 20050087096 17/03/2005 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
0980 21200544885 20/06/2003 CONTRATO
Nome Empresarial: M. A, ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
b

Nimero de Identificagio do Regisiro de Empresas - NIRE CNPJ
21200731880 £ 13.165.476/0001-24
Enderego Gompleto w \!
AVENIDA WANDERLY FERRAZ, N° 334, ook, CENTRO - Ribamar Fiquene/MA - CEP £5938-000
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W10 covERNG 0O TS Governo do Estado do Maranhao

E:ILE ——

Secretaria de Estado de IndUstria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao > \
- , ~— S i
CERTIDAO ESPECIFICA Continuagao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedicao.
Certificamos que REINALDO GOMES DA SILVA Protocolo: MAC2201980091
Portador do CPF 505.086.953-68
E sécio(a) de sociedade regisirada nesta Junta Comercial, como segue :
Foi socio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como segue : Situagdo
Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Sociedade Condicao ATIVA
10/02/2014 03/01/2022 Sécio ~Status
de Entrada na Sociedade Data de Saida na Socledade Condigao SEM STATUS
00212014 03/01/2022 Administrador
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigdo
002 20211426954 08/02/2022 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 20211426954 08/02/2022 CONSOLIDAGAQO DE CONTRATQ/ESTATUTO
002 20140043330 10/02/2014 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
090 21200731880 27/01/2011 CONTRATO
315 20110052897 27/01/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Esta certiddo fol emitida automaticamente em 30/05/2022, as 09:22:04 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hupc:l!ww.uuprmhdl.ma.govhr, com o codigo GHAVQFLJ.

‘UMM MAL

Ricardo Diniz Dias
Secretario Geral



e oo o E Governo do Estado do Maranhéo
FACIL MARANHAO === Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Gertificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesla Junta Comercial e sio vigentes na data da sua expedicao.

Portador do GPF 436.231.153-04
E s6cio(a) de sociedade registrada nesta Junla Comercial, como segue :

Certificamos que AURIA NUBIA SILVA DO NASCIMENTO Protocolo: MAC2201980165

Nome Empresarial: ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME

“mero de ldentificagdo do Registro de Empresas - NIRE

CNPJ
0544885 05.703.869/0001-16
Enderego Completo
RUA GEARA, N® 65, xxxxx, VILA MARIANA - Ribamar Fiquene/MA - CEP 65938-000
£ sécio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como segue : Situagio
Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Sociedade Condicao ATIVA
04/08/2014 Indeterminado Socio — Stalus
SEM STATUS
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
223 20220396930 31/03/2022 BALANCO
223 20210333189 05/03/2021 BALANCO
223 20200255053 02/04/2020 BALANCO
223 20190764260 07/06/2019 BALANCO
228 20180397745 25/05/2018 BALANCO
223 20170569365 04/07/2017 BALANCO
m" 20160229065 08/03/2016 BALANCO
ﬁ02 20160061504 26/02/2016 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL}
002 20140523405 04/08/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
223 20140043357 20/01/2014 BALANCO
223 20120441799 18/07/2012 BALANCO
223 20110052803 27/01/2011 BALANCO
002 20100757685 20/12/2010 ALTERAGAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
315 20100757693 20/12/2010 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
002 20100571352 20/09/2010 ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
002 20060061243 16/02/2006 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
002 20050087096 17/03/200%8 ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
090 21200544885 20/06/2003 CONTRATO

Nome Empresarial: A. N. 5. DO NASCIMENTO COMERCIO E SERVIGOS - ME ;"
|8 %
Nimero de Identificagio do Registro de Empresas - NIRE “ CNPJ
21101807560 KM 14.003.833/0001-10
i
Enderego Completo

AVE WANDERLI FERRAZ, N® 108, xxtxx, CENTRO - Ribamar Fiquene/MA - CEP §5838-000
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CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

Certificamos que AURIA NUBIA SILVA DO NASCIM ENTO Protocolo: MAC2201980165
Portador do CPF 436.231.153-04
E s6cio(a) de saciedade registrada nesta Junta Comercial, como segue :

"E socio(a) de socledade registrada nesta Junta Comercial, como segue : ~Situagao
Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Sociedade Condigao ATIVA
25/07/2011 Indeterminado Empresario Status

N\ SEM STATUS
|
Argquivamentos Posteriores

Ato Nimero Data Descricao

223 20130005860 03/01/2013 BALANCO

223 20120036908 23/01/2012 BALANCO

080 21101807560 25/07/2011 INSCRIGAQ

315 20110414713 25/07/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Nome Empresarial: M. A. ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Numero de Identificagdo do Registro de Empresas - NIRE CNPJ

21200731880 13.165.476/0001-24

Enderego Completo

AVENIDA WANDERLY FERRAZ, N® 334, xxxx, CENTRO - Ribamar Fiquene/MA - CEP 65938-000

Foi socio(a) de sociedade regisirada nesta Junta Comercial, como segue : Situagao

Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Socledade Condicao ATIVA

10/02/2014 03/01/2022 Sécio Status
SEM STATUS

m Arquivamentos Posleriores

Ato Nimero Data Descricao

002 20211426954 08/02/2022 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

002 20211426954 08/02/2022 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO

002 20140043330 10/02/2014 ALTERACGAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

090 21200731880 27/01/2011 GCONTRATO

315 20110052897 2710172011 ENQUADRAMENTO DE MIC ROEMPRESA

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 30/05/2022, as 09:22:15 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hﬂps:!hnwwmpresaiacilmgov.hr. com o codigo SF1XTPCB.

TEAMARRRARAN

r

Mo g

Ricardo Diniz Dias
Secretario Geral

_



FACIL MARANIAG = Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL/MARANHAO
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 0 a=r

Certilicamos que as informagoes abaixo consiam dos documentos arquivados
nesta Juria Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME

Protocolo: MAG2202045401
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitaca

NIRE (Sede) CNPJ [ Data de Ato Constitutivo | Inicio de Atividade
21200544885 05.703.869/0001-16 | 20/06/2003 20/05/2003
Endereco Completo

Rua CEARA, N° 65, VILA MARIANA - Ribamar Fiquene/MA - CEP 65938-000

Ubjeto Social

4761-0/03 Gomércio de artigos de papelaria. 3811 _4/00 Coleta de resid uos nao-perigosos 4120-4/00 Gonstrugdo de Edificios 4211-1/01 Cons trugo de
rodovias e ferrovias. 4213-8/00 Obras de urbanizagao c ruas, pragas e calcadas. 4221-9/02 Construcdo de estacoes e redes de dist ribuicao de energia
elétrica. 4222-7/01 Construgio de redes de abast ecimento de 4gua, coleta de esgoto e construgoes correlatas, exceto ob ras de irrigagao. 4299-5/01
Construgdo de instalagbes esportivas e re creativas. 4313-4/00 Obras de terraplenagem. 471 2-1/00 Gomércio de mercadorias em geral, com
predominancia de produtos alimenticios ¢ mi nimercados, mercearias e armazeéns. 4729-6/99 Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou
especializado em produtos alimenticios nao especificados anteriormente (Arroz, Oleo vegetal, farinha. etc.). 4744-0/99 Gomeércio varejista de materiais
de construgdo em geral. 4751-2/01 Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica. 4753-9/00 Comeércio varejista
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video. 4754-7/01 Comércio varejista de moveis. 4924-8/00 Transporte escolar. 7711-0/00
Locagao de automaveis sem condutor. 7731-4/00 Alugue! de maguinas e equipamentos agricolas sem operador. 7732-2/01 Aluguel de maquinas e
equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes.

Capital Social l Porte Prazo de Duragéo
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado ,
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 1
Dados do Sécio )
Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Espécie de sécio Administrador Térrnmoldo mandato
REINALDO GOMES DA 505.086.953-68 R$ 200.000,00 Sécio S Indeterminado
SILVA
Nome CPFI/CNPJ Participacao no capital Espécie de socio  Administrador Término do mandato
RIA NUBIA SILVA DO 436.231.153-04 R$ 200.000,00 Sacio N Indeterminado
{“nSCIMENTO
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
REINALDO GOMES DA SILVA 505.086.953-68 Indeterminado
Uttimo Arquivamento l Situagéo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
31/03/2022 20220396830 223 /223 - BALANGO Status
SEM STATUS

Esta certidio foi emitida automaticamente em 30/06/2022, As 16:09:53 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no httpa:!!\nrww.ampmafacii.ma.gnv.br. com o codigo GBJSMSVL.

UM AN MR

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA §
Secretério Geral J/
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L ninds = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEING FACIL MARANHAO
Junta Comercial do Estado do Maranhdo ~ 0 PEY,
>

CERTIDAO ESPECIFICA N

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM =
Ceriificames que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados
nesta J_unta Comercial e s30 vigentes na data da sua expadicdo.

Certificamos que ALVORADA CONSTRUIR LTDA - ME Protocolo: MAG2201962110
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21200544885 52"'\:}:0
Tl
CNPJ 05.703.862/0001-16 Status
SEM STATUS

Endereco Completo CEARA, Ne 65, 000, VILA MARIANA - Ribamar Figuene/MA - CEP 65838-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Nimero +  Data Descricgo

223 20220396930 31/03/2022 BALANCO

223 20210333189 05/03/2021 BALANGO

223 20200255053 02/04/2020 BALANCO

223 20190764260 07/06/2019 BALANCO

223 20180397745 25/05/2018 BALANCO

223 20170569365 04/07/2017 BALANCO

223 20160229065 08/03/2016 BALANCO

002 20160061504 26/02/2016 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20140523405 04/08/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20140043357 28/01/2014 BALANCO

223 20120441799 18/07/2012 BALANCO

223 20110052803 271012011 BALANCO

ais 20100757693 20/12/2010 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

002 20100757685 2012/2010 ALTERAGAO DE DADOS (EXGETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20100571352 20/09/2010 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

or 'ﬂ 20060061243 16/02/2006 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

] EMPRESARIAL)

002 20050087086 17/03/2005 ALTERAGCAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

090 21200544885 20/06/2003 CONTRATO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 19/05/2022, as 08:11:44 (horario de Brasflia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no mtpa:ﬂwww.unpuufaciLma.gov_br, com o codigo ARCAPSCJ.

Ricardo Diniz Dias
Secretiriola) Geral
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O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO pg”rica
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.........co0eanes . JOSE DE JESUS MARQUES
REGISTRO.......... . MA-005635/0-2
CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
CPFeiiceieinnenes & 432,323

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MARANHAO, 07/04/2022 as 10:06:38.
Valido até: 06/07/2022.
Cédigo de Controle: 398487.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA,
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SRe: [ S >\
PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL o "% M £
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA \¥ ¥F © /
REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022 =il
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 [Jurrica

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS |
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

DECLARACAO EXPRESA DE TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO
EDITAL

A empresa, Alvorada construir ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede a Rua
Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo seu socio-
diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva. RG n°155357620006, CPF n°505.086.953-68,
brasileiro. casado, residente a Rua Ceara n°® 75; DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre
plenamente os requisitos para habilitagio na TOMADA DE PRECOS N°008/2022, assim
como, conhece e aceita todas as condigdes estabelecidas no instrumento convocatorio € seus
anexos da referida licitagéo.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

ALVORADA CONSTRUIR LTDA

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA

|
~ 3
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PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL L
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA O s g5 =
REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022 e =

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 e g ?
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICI NAIS ( s
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA = o8

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INC. XXXIIl, ART. 7° DA
CONSTITUIGAO FEDERAL

A empresa , Alvorada construir ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com
sede a Rua Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato
representada pelo seu  socio- diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG
n°155357620006, CPF n°505.086.953-68, brasileiro, casado, residente a Rua Ceara
n° 75:DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n°® 8.666, de 21
de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nao
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicéo de aprendiz.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

| Alvor”e';_’da Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

;
A

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA 6
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PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL | O a5
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA A9/
REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022 Runrica_/

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS (
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

DECLARACAO DE AUSENCIA DE IM!’EDIMENTOS PREVISTOS NOS ARTIGOS
29, INCISO IX COM 54, INCISO 1, ALINEA “A”, DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa, Alvorada construir ltda, inscrito no CNPJ n°® 05.703.869/0001-16, com sede a Rua
Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo seu socio-
diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF n°505.086.953-68,
brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75: DECLARA, sob as penas da Lei. que os socios
exergam mandato eletivo capaz de ensejar 0S impedimentos previstos nos artigos 29, inciso IX,

(T3 L)

com 54, inciso 1, alinea “a”, da constituigdo federal.

Declaramos ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declaragdo, resultara na inabilitacdo desta
empresa e caracterizard o crime de que trata o Art, 299 do cédigo penal, sem prejuizo do
enquadramento em outras figuras penais e das san¢des administrativas previstas na Lei n28666/93 e
alteracbes posteriores, bem como demais normas pertinentes a espécie”.

Ribamar Figuene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

ALVORADA COMETRI
CNPi p= /

Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA

o
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PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL IS & s, /6 ﬁ 7\
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAC-MA | 5 e = |
REF: TOMADA DE PRECOS N° 008/2022 = Q /

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 =T
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS Y R
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

Declaragio de elaboragdo independente da proposta

A Empresa Alvorada construir Ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede a
Rua Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo
seu socio- diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF
n°505.086.953-68, brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75, DECLARA sob as
penas da lei, que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pelo licitante,
e que o conteldo da proposta anexo n&o foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado a, discutido ou recebido de qualquer outro participante ou por
qualquer pessoa. ciente do teor e da extensdo desta declaragéo e que detém plenos
poderes e informacgdes para firma-la.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

-AT\»’ORADA o
CNPi s

REEnHJ 10
CPF:

NSTRUIR ITDA

703.8540001-16
Goofes'da Silya

“30¢io Adm,
Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
Sécio Administrador

RG n°15535762000-6 SSP/MA, CPF n° 505.086.953-68

)

|

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA ' §
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PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL 2\
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAD-MA S Fls_ 659 © W
REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022 \© .0/
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 A )
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS (! iorica_”
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA =

Declaragao De Superveniéncia De Fato Impeditivo Da Habilitagao

A EmpresaAlvorada construir Ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede a
Rua Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo
seu socio- diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF
n°505.086.953-68, brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75, DECLARA sob as
penas da lei, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos de sua
habilitacdo ou que comprovem a idoneidade da proponente, nos termos do inc 2° do art.
32 e do art.97 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes subsequentes
relativamente ao presente processo licitatorio TOMADA DE PREGOS N° 008/2022,
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

ALVORADA CONSTRUIR I TDA
CNP) 05.703 868540

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva

RG n°155357620006 SSP/MA, CPF 1n°505.086.953-68

|

\ A/ {ql

\
Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA é
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SRe:

PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJIAO-MA

REF: TOMADA DE PRECOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS (
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAQ ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

DECLARACAO DE IDONEIDADE

A empresa, Alvorada construir Itda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede a Rua
Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma. neste ato representada pelo seu socio-
diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF n°505.086.953-68,
brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75; DECLARA, sob as penas da Lei, para fins de
participagdo na TOMADA DE PRECOS N° 008/2022 — CPL, que nio se encontra declarada
inidonea para licitar ou contratar com Orgao da Administragio Pablica Federal, Estadual,
Municipal e do Distrito Federal.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

ALVORADA CONSTRUIR LTDA
"ON 1D

CNPJ: 05 703.3»39/0091-12
Reinaldo Gomesda Silva
CPF: 505: Cio Adm.

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

’__..--'-"
Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA (5
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PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL O ~— by
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA 9 e
REF: TOMADA DE PREGCOS N° 008/2022 N\ Rupiiee—#
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 N

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS (
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

DECLARACAO DE IN FORMACAO DA ATIVIDADE DE MAIOR RECEITA

A empresa, Alvorada construir ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede a Rua
Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo seu socio-
diretor, o Sr® Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF n°505.086.953-68,
brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n°® 75 DECLARA, sob as penas da Lei, que a
atividade descrita abaixo, devidamente enquadrada na classificagao nacional de atividades
econdmicas/CNAE, representa a atividade de maior receita desta empresa:

CODIGO N24120-4/00, ATIVIDADE: CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Declaramos ainda, ter ciéncia que “3 falsidade de declaragdo, resultara na inabilitagdo desta
empresa e caracterizard o crime de que trata o Art, 299 do codigo penal, sem prejuizo do
enquadramento em outras figuras penais e das san¢des administrativas previstas na Lei n28666/93 e
alteracdes posteriores, bem como demais normas pertinentes a espécie”.

Ribamar Eiguene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022
ALVORADA CONSTRUIR : TDA

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

)
£

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA 2
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PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL (S Fis. 2 3\
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA | © NA— =Y I
REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022 \
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 N\ Ruprica

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINA
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

Declaracio De Localizagdo e Funcionamento

Eu Reinaldo Gomes da Silva portador da cédula de identidade n° 155357620006 e CPF
n°® 505.086.953-68, brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75, Vila Mariana,
Ribamar Fiquene — Ma DECLARA sob as penas da lei, que a empresa Alvorada Construir
Ltda inscrita no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, esta localizada e em pleno funcionamento
na Rua Ceara n° 65Vila Mariana Cidade Ribamar Fiquene — Ma, sendo o local e
instalacdes adequada e compativel para o exercicio do ramo de atividade da mesma.
Segue em anexos fotografia da sede da empresa em cores, da area externa (fachada) e
interna (escritorio e deposito, efc), comprovando que a empresa nao possui endereco
ficticio.

Declaro ainda, que assumo inteira responsabilidade por todas as informacgoes
dispostas nesta declaracao, eximindo a Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene — MA
de qualquer responsabilidade sobre as informacdes prestadas por esta empresa.

Ribamar Figuene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022
ALVORADA ¢ O TR | TOA
CNPJ: 05703 843 /0601 16
em!ao Gofmeés da Silva
' 386368 Socio A
g dm.

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n®155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68
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SRe2:

PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 i
OBJETO: CONTRATACAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS R
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

Declaragdo de Disponibilidade de Maquinas e Equipamentos

A empresa , Alvorada construir Itda, inscrito no CNPJ n°
05.703.869/0001-16, com sede & Rua Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar
Fiquene -Ma, neste ato representada pelo seu socio- diretor, o Sr° Reinaldo Gomes
da Silva, RG n°1553576200086, CPF n°505.086.953-68, brasileiro, casado, residente a
Rua Ceara n°® 75.

DECLARAMOS para os fins que se fizerem necessarios, que as maquinas e
equipamentos adequados a execucdo do objeto do certame em referéncia estaréo disponiveis
e em perfeitas condigbes de uso quando da contratacdo das obras, inclusive sujeitos a vistoria

do 6rgéao contratante para sua aceitabilidade, por ocasido da contratagdo e sempre que
necessario.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 de JULHO de 2022

Kl‘vorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
Socio Administrador

CPF n°505.086.953-68, RG n°1 5535762000-6 SSP/MA

X

Rua Ceara N° 85 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA
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SRe: [ .
PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL 1= e
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA | ¢ :
REF: TOMADA DE PRECOS N° 008/2022 N —
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022 ~
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAQ DE ESTRADAS VICINAIS (
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

Declaragdo de ndo possuir em seu quadro societario servidor
publico ou de economia mista

A Empresa Alvorada construir Ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede a
Rua Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo
seu soOcio- diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF
n°505.086.953-68, brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75, DECLARA sob as

penas da lei, que néo sou € nem possui em seu quadro societario servidor publico da

administracdo municipal de séo Francisco do brejgo - MA da ativa, empregado de
empresa publica e de sociedade de economia mista, nao estando portanto enquadrada
no art, 9°, inciso lll, da Lei 8.666/93, nao havendo, também qualquer outro impedimento

para participar de licitacbes e firmar contrato com a administracéo publica.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JUULHO DE 2022

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSPQMA, CPF n°505.086.953-68

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA
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SR2:

PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

REF: TOMADA DE PRECOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022

DECLARACAO DE AUSENCIA DE PROCESSO JUDICIAL COM SENTENGA
DEFINITIVA

A empresa, Alvorada construir ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede 4 Rua
Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo seu sOCio-
diretor, o Sr® Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620000, CPF n°505.086.953-68,
brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75: DECLARA, sob as penas da Lei, que esta
empresa incluindo empresarios, socio, dirigentes, responsdveis técnicos € qualquer outros
responsaveis, independente da denominagdo, ndo estao respondendo processo judicialmente
com sentenga definitiva, em qualquer esferas governamentais, relativamente a fraudes em
licitagdes publicas, danos ao erario publico ou formagdo de quadrilha.

Declaramos ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declaragdo, resultara na inabilitacdo desta
empresa e caracterizara o crime de que trata o Art, 299 do codigo penal, sem prejuizo do
enquadramento em outras figuras penais e das sancbes administrativas previstas na Lei n28666/93 e
alteracdes posteriores, bem como demais normas pertinentes @ espécie”.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 de JULHO de 2022

Alvorada Construir LTDA

Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

e

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA
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OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS ('
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA



SRe:

PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS (
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

DECLARACAO DE RECEBIMENTO DE TODAS AS IN FORMACOES E AS
CONDICOES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGACOES DO OBJETO
DESTA LICITACAO

A empresa, Alvorada construir ltda, inscrito no CNPJ n° 05.703.869/0001-16, com sede a Rua
Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo seu socio-
diretor, o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF 1n°505.086.953-68,
brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n° 75; DECLARA, sob as penas da Lei, que recebeu
todos os documentos e que tomou todas informagdes e as condigdes locais para o cumprimento
das obrigagdes do objeto desta licitagdo, conforme determinado pelo art. 30 inciso 111, da lei
8.666/93 e alteragdes posteriores.

Declaramos ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declaragdo, resultara na inabilitacdo desta
empresa e caracterizara o crime de que trata o Art, 299 do cédigo penal, sem prejuizo do
enquadramento em outras figuras penais e das sancbes administrativas previstas na Lei n°8666/93 e
alteracdes posteriores, bem como demais normas pertinentes a espécie”.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

N
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Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA 5




SRe:

PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJIAO-MA

REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS (

POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

Declaragdo De Responsabilidade Técnica

Declaramos, sob as penalidades legais, que O profissional apresentado para
fins de qualificagdo técnica, conforme o Edital da Tomada de Precos n°008/2022 esta
disponivel e devera participar, como Responsavel Técnico, na execugao do objeto da referida
licitag@o.

Waldegno Salustiano de Almeida Silva Junior, Crea n® 11204 — MA. Declaramos
estar cientes que a Administragao podera admitir e aprovar a substituicdo do profissional
indicado, desde que possuam experiéncia equivalente ou superior, devidamente comprovada.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

..-;—r'--r--—"'_—-_'
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CPF: 505
Alvorada Construir LTDA

Reinaldo Gomes da Silva
Q6cio Administrador

RG n°15535762000-6 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68
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Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA

P



SRe:

PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS (
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

Declaracgio De Inteira Responsabilidade sobre a Visita Técnica

DECLARAMOS; que a EmpresaAlvorada Construir Ltda, inscrito no CNPJ n°
05.703.869/0001-16, com sede a Rua Ceara n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene
-Ma, neste ato representada pelo seu socio- diretor, 0 Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG
n°155357620006, CPF n°505.086.953-68, brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n°
75, DECLARA que néo efetuou visita técnica no local onde serdo executado as obras,
mais assume incondicionalmente a responsabilidade de executar os servicos em
conformidade com todas as condicdes & exigéncias estabelecidas no edital de licitacéo
na modalidade TOMADA DE PRECOS N°008/2022.

Ribamar Fiquene — Ma, 04 DE JULHO DE 2022

ALVORADA CONSTRUIR LTDA
CNPY U5 103 869/0001-16

Alvorada Construir LTDA
Reinaldo Gomes da Silva
RG n°155357620006 SSP/MA, CPF n°505.086.953-68

X

Rua Ceara N° 85 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA
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SR2:

PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

REF: TOMADA DE PREGOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAQ DE ESTRADAS VICINAIS (
POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO ) NO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO-MA

TERMO DE COMPROMISSO DE COMBATE A CORRUPICAO E AO CONLUIO
ENTRE LICITANTES E DE RESPONSABILIDADES SOCIOS-AMBIENTAL

A empresa, Alvorada construir Itda, inscrito no CNPJ n°® 05.703.869/0001-16, com sede a Rua
Cear4a n° 65, bairro Vila Mariana, Ribamar Fiquene -Ma, neste ato representada pelo seu socio-
diretor. o Sr° Reinaldo Gomes da Silva, RG n°155357620006, CPF n°505.086.953-68,
brasileiro, casado, residente a Rua Ceara n® 75; DECLARA, para fins dos dispostos do edital da
licitagdo acima identificada.

# Consciente de que a sociedade civil brasileira espera dos agentes econdmicos a declaracdo de adesao
a principios, atitudes e procedimentos que possam mudar a vida politica do pais, assim como anseio
pela efetiva prética de tais principios;

# Desejosa de oferecer a nagdo uma resposta a altura das suas expectativas;

# Determinada a propagar boas praticas de ética empresarial, que possam erradicar a corrupcdo do rol
das estratégias para obter resultados econdmicos;

# Ciente de que a erradicagdo das praticas ilegais, imorais e antiéticas depende de um esforgo dos
agentes econdmicos socialmente responsaveis para envolver em tais iniciativas um numero cada vez
maior de empresas e organizagdes Civis;

Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro e art. 90 da Lei
8.666/93 e alteragOes posteriores, se compromete a:

1 — Adotar, ou reforgar, todas as acdes e procedimentos necessarios para que as pessoas que integram
as suas estruturas conhegam as leis a que estdo vinculadas ao autuarem em seu nome ou em seu

beneficio, para que possam cumpri-las integralmente, especialmente na condicio de fornecedor de
bens e servicos para a Prefeitura Municipal de S3o Francisco do brejao—ma,

2 — Proibir, ou reforgar a proibi¢io de que qualquer pessoa ou organizagdo que atue em seu nome ou
em seu beneficio d&, comprometa-se a dar ou ofereca suborno, assim entendido qualquer tipo de
vantagem patrimonial ou extrapatrimonial, direta ou indireta, a qualquer funciondrio da Prefeitura
Municipal de S3o Francisco do brejdo - ma,, nem mesmo para obter decisdo favoravel & os seus

negdcios;

Rua Ceara N° 65 - Vila Mariana - CEP 65938-000 - Ribamar Fiquene - MA
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W BARROS FERREIRA EIRELI- EPP

/
CNPJ: 14.573.208/0001-04 - INSC.ESTADUAL.: 12.482.741-1 [

HABILITACAO

TOMADA DE PREGO 08/2022 - SAO FRANCISCO DO BREJAO- MARANHAO

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA A RECUPERAGAC
DE ESTRADAS VICINAIS (POVOADOS TRECHO SECO E UNIAO), CONFORME ANEXO l.

ﬂ ABERTURA: 05 DE JULHO 2022
HORARIO: AS 08:00 HORAS

: 65930-000.-.Acailandia-M




22 ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA "/,

W. BARROS FERREIRA EIRELI (s
14.573.2

08/0001-04 |3 rﬁ

WELLINGTON BARROS FERREIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Macapa-AP, nascido em 28.05.1966, filho de Washington Alves Ferreira e Maria
Jose Barros Ferreira, portador da Cédula de Identidade n®. 039796902010-5-
SESP-MA, emitida em 04/06/2010, e CPF n® 227.474.602-82, residente e
domiciliado na Rua Carajas - Quadra 54, Lote 03 - N° 03 - Parque dos Carajas Il -
Parauapebas-Pa - CEP: 68.515-000, na condigdo de titular da EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, com o nome empresarial de W
BARROS EIRELI, com sede na Rua Tiradentes, n¢ 1004 - Centro - Agailandia-Ma,
CEP: 65.900-000, inscrito no CNP] sob o n% 14.573.208/0001-04, e com
CONTRATO SOCIAL devidamente registrado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DO MARANHAO sob o NIRE 21600037026, em sesséo do dia 21/03/2016, resolve
alterar seu contrato social conforme as seguintes cldusulas:

Clausula - Primeira - O objeto social era:
J

77.32-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para constru¢ao sem operador,
exceto andaimes;

42.13-8/00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas ¢ calgadas;

43.13-4/00 - Obras de terraplenagem;

43.21-5/00 - Instalagdo e manutengao elétrica;

43.30-4/04 - Servigos de pintura de edificios em gera;

43.30-4/99 - Outras obras de acabamento da construgao;

77.11-0/00 - Locagdo de Automoveis sem condutor;

81.21-4/00 - Limpeza em prédios e domicilios;

77.19-5/99 - Locagdo de outros meios de transporte n3o especificados
anteriormente, sem condutor;

37.02-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes;
77.32-2/02 - Aluguel de andaimes;

23.30-3/02 - Fabricagéao de artefatos de cimento para uso na construcao;
43.99-1/03 - Obras de alvenaria;

41.20-4/00 - Construgdo de edificios;

42.99-5/01 - Construgao de instalagoes esportivas e recreativas;

42.99-5/99 - Qutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente;
43.11-8/02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno;

43.91-6/00 - Obras de fundagdes;

81.22-2/00 - Imunizagéo e controle de pragas urbanas;

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 SOB N° 20180792016.
DROTOCOLO: 180792016 DE 26/12/2018. c6pico DE VERIFICAGAO:
11805435617, NIRE: 21600037026.

W BARROS FERREIRA EIRELI

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sio ruis, 28/12/2018
uww.0mprasafacil.ma.gov.hr

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

LD
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.



22 ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

W. BARROS FERREIRA EIRELI O PELN
CNPJ: 14573208/0001-04 /- 4% 7

81.29-0/00 - Atividades de Limpeza ndo especificadas anteriormente; A

77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas ¢ outras estruturas de uso temparario; 2.~

exceto andaimes. T
Passa a ser:

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador,

exceto andaimes;

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas;

43,13-4-00 - Obras de terraplenagem;

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica;

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em gera;

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao;

77.11-0/00 - Locagdo de automoéveis e camionetes sem condutor;

81.21-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios;

77.19-5/99 - Locagdo de dnibus, caminhdes, reboques, semirreboques,

motocicletas e similares sem condutor;

37.02-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes;

77.32-2/02 - Aluguel de andaimes;

23.30-3/02 - Fabricagdo de artefatos de cimento para uso na construgao;

43.99-1/03 - Obras de alvenaria;

41.20-4/00 - Construgdo de edificios;

42.99-5/01- Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas;

42.99-5/99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

(Execugdo de obras de estabilidade: muro de concreto ciclopico, protegao de

encostas, contengao, rip-rap, gabido, berna, escalonamento);

43.11-8/02 - Preparagdo de canteiro e limpeza de terreno;

43.91-6/00 - Obras de fundagdes;

81.29-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente (Limpeza,

capina, varri¢do e conservagio de ruas);

43.19-3/00 - Servigo de preparagdo de terrenos nio especificado
anteriormente(Obra de construgdo e manutengdo de valas, regos e fossas);
49.30-2/02 - Locagdo de veiculos rodoviarios de carga com motorista,

intermunicipal, interestadual e internacional;

49.24-8/00 - Transporte escolar;

49.23-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoveis e
camionetes com motorista;

42.12-0/00 - Construgdo e recuperagdo de pontes, viadutos, elevados, passarelas e
de tuneis;

: 792016.
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 SOB N°® 20180 1
PROTOCOLO: 180792016 DE 26/12/2018. CODIGO DE VERIFI z
11805435617. NIRE: 21600037026.

W RARROS FERREIRA EIRELI

JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonga L
SECRETARIA-GERAL p—
sho LUis, 28/12/2018
uww.emp:enaflcil.maAgov.bx

impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
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22 ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI

CNPJ: 14.573.208/0001-04 /0 PE L
4929-9/02 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de | , jfé 16 c 1i
fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional; < ‘*/ /

Clausula Segunda - O capital social que era de R$ 348.463,28(Trezentos e quarenta
e oito mil, quatrocentos e sessenta e trés reais e vinte e oito centavos), passa a ser
de R$ 880.000,00(Oitocentos e oitenta mil reais) ja totalmente integralizado em
moeda corrente do pafs;

Paragrafo Primeiro - O aumento do capital no valor de R$ 531.536,72(Quinhentos
e trinta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos), é
integralizado com o aproveitamento da conta de RESERVA DE LUCROS;

Clausula Terceira - A vista as alteragdes ora ajustadas consolida-se o contrato
social:

"Clausula Primeira - A empresa gira sob o nome empresarial de W. BARROS
FERREIRA EIRELI, e tem a sua sede na Rua Tiradentes, n? 1004 - Centro -
Agailandia-Ma - CEP: 65.930-000.

Clausula Segunda - O capital social é de R$ 880.000,00(Oitocentos e oitentas mil
reais), ja totalmente integralizado, em moeda corrente do pais,

Clausula Terceira - O objeto social €:

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador,
exceto andaimes;

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas;

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem;

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica;

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em gera;

43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgao;

77.11-0/00 - Locagao de automoveis e camionetes sem condutor;

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 SOB NW° 20180792016,

PROTOCOLO: 180792016 DE 26/12/2018. CADIGO DE VERIFICAGAO:

11805435617, NIRE: 21600037026.

W BARROS FERREIRA EIRELI 4

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL

sho Luis, 28/12/2018 e

m.mp:enfacil.mmgov.hr

ume tivos portais.
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K vaiddsie:deste Qopmaiin.oe Infu?' do seus respectivos cédigos de verificacéo




22 ALTERACAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITAD

W. BARROS FERREIRA EIRELI 5 DE 1%
CNPJ: 14.573.208/0001-04 o g, A\
81.21-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios; © . Y27-09]
77.19-5/99 - Locagdo de dnibus, caminhdes, reboques, semirreboques, . — — 7 /
motocicletas e similares sem condutor; b Pk~ o

37.02-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes;
77.32-2/02 - Aluguel de andaimes;

23.30-3/02 - Fabricagdo de artefatos de cimento para uso na construgao;
43.99-1/03 - Obras de alvenaria;

41.20-4/00 - Construcao de edificios;

42.99-5/01- Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas;

42.99-5/99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
(Execugdo de obras de estabilidade: muro de concreto cicldopico, protegdo de
encostas, contengao, rip-rap, gabido, berna, escalonamento);

43.11-8/02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno; 1
43.91-6/00 - Obras de fundagdes;

81.29-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente (Limpeza,
capina, varri¢do e conservagdo de ruas);

43.19-3/00 - Servico de preparagdo de terrenos ndo especificado
anteriormente(Obra de construgdo e manutengdo de valas, regos e fossas);
49.30-2/02 - Locagdo de veiculos rodoviarios de carga com motorista,
intermunicipal, interestadual e internacional;

49.24-8/00 - Transporte escolar;

49.23-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locacdo de automoveis e
camionetes com motorista;

42.12-0/00 - Construgdo e recuperagdo de pontes, viadutos, elevados, passarelas e
de tuneis;

4929-9/02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de
fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional;

Clausula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades em 11/04/1988, e seu
prazo ¢é indeterminado.

Clausula Quinta - A responsabilidade do titular ¢ limitada a importancia total do
capital social integralizado.

z OB N° 20180792016.
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 S X
PROTOCOLO: 1B07952016 DE 26/12/2018. cODIGO DE VERIFICAGAO:
11805435617, NIRE: 21600037026.
W BARROS FERREIRA EIRELI

JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sio Luis, 28/12/2018
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Clausula Sexta - A administra¢do da sociedade cabera ao titular, WELLING’I‘@N--_——
BARROS FERREIRA, que ficara incumbido de exercer todos os atos pertinentes e
necessarios ao exercicio das atividades ora assumidas, bem como, de representa-la
judicial e extra - judicialmente, ativa e passivamente perante todas as repartigdes
financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades
estranhas ao interesse social.

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador , procederd o levantamento do Inventario, do Balango Patrimonial e
do Balango de Resultado Econdmico da sociedade, cabendo ao titular os lucros ou
prejuizos apurados.

Cliusula Oitava - A EIRELI podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada pelo titular, e arquivada na
Junta Comercial.

5

Clausula Nona - Falecendo ou interditando o titular, a EIRELI continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes , o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com
base na situacdo patrimonial da sociedade, verificada em balango especialmente
levantado.

Clausula Décima - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao esta
impedido de exercer a administragdo da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontra-se sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos puablicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagao, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consume, fé piblica, ou a propriedade. (art.
1.011, § 1°,CC/2002).

H i 180792016.
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 SOB N 20 k
PROTOCOLO: 180792016 DE 26/12/2018. cODIGO DE VERIFICAGAO:
11805435617, NIRE: 21600037026. Y
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Clausula Décima Primeira - Declaro, sob as penas da lei, que ndo participo devy
nenhuma outra empresa dessa modalidade. “Runrica
Clausula Décima Segunda - Fica eleito o foro de comarca de Agailandia-Ma., para

0 exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacoes resultantes deste contrato,”

Agailandia-Ma, 30 de novembro de 2018.

b,
I Aé/ﬂé@-ﬁ:—{

Wellipgfon Bﬁ'l'/ros Ferreira

rodo CARTORIO DO 2" OFicID

Rusa Dorgival Pintieay da Souea, 1218 . Ca tro - CEP 65 - Acpiiindis

h:-_ nB;!Elb.‘ba-?:'!a; - Tabiebdg: Covams E:Pc-."?' ?sudﬁﬁzﬁ:ﬁu;&;t,'::h;};l
MECHANGA s “a3wmatura Tndicada de WELLING | GF

BARROS FERREIRA Dou Fé Emol'R$ 4.20 FERC RS 0 10 F.EF:I.RWEELmu‘ﬁT‘

8

$§ 0.60Total RS

' VALIDO SOMENTE COM O BELO DE ALF?-',.‘,-‘,ETF‘,‘,;T;‘-"" i il

CER .49 SOB N° 201B0792016.
0 O REGISTRO EM 28/12/2018 15: :
pmggggio: 180792016 DE 26/12/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO

11805435617 . NIRE: 21600037026.

W BARROS FERREIRA EIRELI
JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

SECRET ~-GERAL
gho LUis, 28/12/2018 =
www.empresafacil.ma.gov .bx

5.
ticidade nos raspnoti‘é‘n

3 omprovagido de sua auten

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito tivos codiges de verificacde




A validade deste documento, se impresso, fica

RERRATIFICACAO CONTRATUAL DE EMPRESA(

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LlMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI |

CNPJ: 14.573. 208/0001-04 |

WELLINGTON BARROS FERREIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Macapa-AP, nascido em 28.05.1966, filho de Washington Alves Ferreira e Maria
Jose Barros Ferreira, portador da Cédula de Identidade n2. 039796902010-5-
SESP-MA, emitida em 04/06/2010, e CPF n° 227.474.602-82, residente e
domiciliado na Rua Carajas - Quadra 54, Lote 03 - N2 03 - Parque dos Carajas II -
Parauapebas-Pa - CEP: 68.515-000, na condigdo de titular da EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, com o nome empresarial de W
BARROS FERREIRA EIRELI, com sede na Rua Tiradentes, n? 1004 - Centro -
Acailandia-Ma, CEP: 65.900-000, inscrito no CNP] sob ¢ n® 14.573.208/0001-04, e
com CONTRATO SOCIAL devidamente registrado na JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHAQ sob o NIRE 21600037026, em sessdo do dia 21/03/2016,
e alteragdes posteriores, resolve proceder a rerratificagao de seu contrato social e
alteragoe conforme as seguintes cldusulas:

Cldusula - Primeira - Retificar o preambulo da 22 ALTERACAO E CONSOLIDACAOQ
CONTRATUAL, arquivada em 28/12/2018 sob o NIRE 20180792016, onde se 1é
“nome empresariai de W BARROS EIRELI", leia-se “nome empresarial de W
BARROS FERREIRA EIRELI".

Em decorrencia da presente retificagao o preambulo fica com a seguinte redagao:

“WELLINGTON BARROS FERREIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Macapa-AP, nascido em 28.05.1966, filho de Washington Alves Ferreira e Maria
Jose Barros Ferreira, portador da Cédula de Identidade n?. 039796902010-5-
SESP-MA, emitida em 04/06/2010, e CPF n2 227.474.602-82, residente e
domiciliado na Rua Carajas - Quadra 54, Lote 03 - N2 03 - Parque dos Carajas Ii -
Parauapebas-Pa - CEP: 68.515-000, na condi¢ao de titular da EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, com o nome empresarial de W
BARROS FERREIRA EIRELI, com sede na Rua Tiradentes, n? 1004 - Centro -
Agailandia-Ma, CEP: 65.900-000, inscrito no CNP) sob o n2 14.573.208/0001-04, e
com CONTRATO SOCIAL devidamente registrado na JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHAO sob o NIRE 21600037026, em sessdo do dia 21/03/2016,
resolve alterar seu contrato social conforme as seguintes clausuias:”.

EM 23/01/2019 11:56 SOB N° 20190012064 .

CERTIFICO O REGISTRO o

PROTOCOLO: 190012064 DE 18/01/2019. CODIGO DE VERIFI
11900288730. NIRE: 21600037026.
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CERTIFICO O REGISTRO EM 23/01/2019 11:56 SOB N° 20190012064 .
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JUCEMA W BARROS FERREIRA EIRELI &
Lilian Theresa Rodrigues Mendonc¢a b
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 23/01/2019 —
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL (£ 153 5
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO CADASTRAL :,\ % '_ e |
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA \_ s
L
[FEMERS O RSN COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO |50 vi08s
14.573. 4
I\:A i_;a 1220810001-0 CADASTRAL 12/04/1988
NOME EMPRESARIAL
W BARROS FERREIRA EIREL|
UG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) "Pun_'re 1

E80IG0 E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcio sem operador, exceto andaimes

[CODIG0 E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

23,30-3-02 - Fabricagdo de artefatos de cimento para uso na construgdo
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes
41.20-4-00 - Construgéo de edificios

42.12-0-00 - Construgio de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

42.58-5-01 - Consirugao de instalagoes esporiivas e recrealivas

42.99.5-99 - Qutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
43.11-8-02 - Preparagdo de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagdo do terreno nédo especificados anteriormente
43.21-5-00 - instalagio e manutengdo elétrica

43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

43.99-1-03 - Obras de alvenaria \\

49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locacdo de automoveis com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

49.29-3-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

77.41-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor

CODIGO E DESCRIGAD D JURIGICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO | [COMPLEMENTO

R TIRADENTES 1004 b oia

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIO UF
65.930-000 CENTRO ACAILANDIA MA
"ENDERECO ELETRONICO [TELEFONE

WELBADINHO@GMAIL.COM (99) 3538-3097

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
v

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 07/10/2005
(\
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
N
[SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
drderii e Ardekebiiick
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/06/2022 as 16:26:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SR M
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRALS . /é}?‘l‘ Pa
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA | O “5-_.3

"NUMEROD DE INSCRIGAD A TYTRIAIOE)

N4 L5 208i0801.04 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Jooareas e '
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

W BARROS FERREIRA EIRELI

[ CODIGO E DESCRICAQ

77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

GAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.19-5-99 - Locacio de outros meios de transporte

nio especificados anteriormente, sem condutor

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

[E50IG0 E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsa

bilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R TIRADENTES 1004 i

cER ARRODISTRITO [MUNICIFIO U
65.930-000 CENTRO ACAILANDIA MA
ENDERECO ELETRONICO [TELEFONE
WELBADINHO@GMAIL.COM (99) 3538-3097

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
fekicik

[ SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

07/10/2005

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

[™MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

st

ik bk

[OATA DA SITUACKO ESPECIAL |

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/06/2022 as 16:26:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2 |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: W BARROS FERREIRA EIRELI
CNPJ: 14.573.208/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagé@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:51:58 do dia 13/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 12/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: C5C6.6013.B726.EDFD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA /9723
Secretaria da Receita Federal do Brasil A e O

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WELLINGTON BARROS FERREIRA
CPF: 227.474.602-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere & situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www._pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:19:19 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 09249.3544.906B.757B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 068709/22 Data da 02/05/2022 10:02:54

Inscrigdo Estadual: 124827411 CPFICNPJ: 14573208000104
Razao Social: W BARROS FERREIRA EIRELI
Enderego: RUA TIRADENTES, 1004 CEP: 65930000 - CENTRO
m Telefone: (99)35383097 Municipio: ACAILANDIA UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei ne 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e néo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 30/08/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
_ http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Cert/‘/déo Negativa
{ e Débito". I

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

™

Data Impress@o: 02/06/2022 17:23:00)



N° Certidao: 029226/22 Data da 02/05/2022 10:03:40

Inscrigdo Estadual: 124827411 CPFICNPJ: 14573208000104
Razdo Social: W BARROS FERREIRA EIRELI
Endereco: RUA TIRADENTES, 1004 CEP: 65930000 - CENTRO

H Telefone: (99)35383097 Municipio: ACAILANDIA UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 30/08/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http:f!portal.sefaz.ma.gov.br!. clicando no item "Certiddes" e em seguida em "validacdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

—

Data Impressdo: 20/06/2022 14\@1
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS —
IDENTIFICACAO o PE Lo
CGC: 14.573.208/0001-04 Inscricdo Estadual: 12.482741-1 ;

Razdo Social: W BARROS FERREIRA EIRELI
Regline Apuracio: S5IMPLES NACIONAL

ENDERECO \ Y
Logradouro: RUA TIRADENTES Runnca
Nimero: 1004 Complemento: -. -
Bairro: CENTRO

Municipio: ACAILANDIA UF: MA

CEP: 65930000 DDD: Telefone: 35383097

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 7732201 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONST RUC:\D SEM
Principal: OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
CNAEs Secundarios

Cadigo Descricdo CNAE

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 SERVIGOS DE PREPARAGAQ DO TERRENO NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4321500 INSTALACAO E MANUTENGAQ ELETRICA

4330404 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4330439 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUGAO

4391600 OBRAS DE FUNDAGOES

4399103 OBRAS DE ALVENARIA o

49823002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAC DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

4920802 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

2330302 FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUGAO

4930202 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

7711000 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
LOCACAO DE DUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM

7719599 CoNDUTOR

7732202 ALUGUEL DE ANDAIMES )

8121400 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

8125000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

3702900 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAD DE REDES

4120400 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

4212000 CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAD - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4299501 CONSTRUCAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4299599 OLTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4311802 PREPARACAQ DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Situagio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagio Cadastral: 21/0 1/2017

OBRIGAGOES

NFe a partir de (CNAE's): 01/10/2010 - (2330302),

EDF a partir de:

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPORTE),

Observagao: Os dados acima estio baseados em informacdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. N3o valem como certidio de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponivels a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria derivada
de operacbes com ele ajustadas.

pata da Consulta: 07/06/2022
Namero da Consulta:
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PREFEITURA DE AGAILANDIA -3¢
SECRETARIA DE ECONOMINA E FINANGAS =1
SUPERINTENDENCIA DA RECEITA TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS
AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

DADOS DO CONTRIBUINTE
CNPJ/CPF: 14.573.208/0001-04 CERTIDAO N°: 1536/2022
NOME/RAZAO SOCIAL: W. BARROS FERREIRA - EIRELI - EPP Inscrigdo Municipal: 238400
INICIO DAS ATIVIDADES: 07/07/2020

RUA: RUA: TIRADENTES, 1004, **=***** CEP - 65930-000
BAIRRO: CENTRO CIDADE: ACAILANDIA

A Prefeitura do Municipio de AGAILANDIA — MA, por intermédio do Departamento de
Arrecadagéo, conforme preceitua os artigos 106 ao 113 e 136 ao 139 da Lei Complementar Municipal
No 009/2016 — cddigo Tributario Municipal, combinado com o disposto no artigo 205 da Lei Federal no
5.172/1966, que dispde sobre o sistema tributario nacional, CERTIFICA que o contribuinte: Ww.
BARROS FERREIRA - EIRELI - EPP que possui 0 CNP.J 14,573.208/0001-04 abaixo qualificado,
encontra-se em situagdo regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL, ndo constando débitos
de natureza tributaria e ndo tributaria municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente
data. Fica, todavia, ressalvado o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados, ou que venham a ser apurados, conforme prerrogativa legal prevista artigo 149 da Lei
Federa No 5.172/1968 c/c os artigos 62 a 71 da Lei Complementar Municipal No 009/2016.

Finalidade da Certiddo: Diversos

Valida Ate: 16/07/2022 Codigo de Autenticidade: B1PV1 SVYLB

consulte a autenticidade desta certiddo em hitp Nacailandia famiexcom.br/fam-lexsendethwpcconsautcert
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.573.208/0001-04
Razido Social:w BARROS FERREIRA ME
Endereco:  RUA TIRADENTES 1004 / CENTRO / ACAILANDIA / MA / 65930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

Certificacao Niamero: 2022060600400080337192
Informacao obtida em 07/06/2022 15:26:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei F_:sta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABZ S Rodcs.

Nome: W BARROS FERREIRA ETRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.573.208/0001-04

Certiddo n°: 19425806/2022

Expedicdo: 20/06/2022, as 14:26:29

Validade: 17/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque W BARROS FERREIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.573.208/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho /na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacgéo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacotes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordoes firmados perante O Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, pPOr
disposicao legal, contiver forca executiva.



PREFEITURA DE AGAILANDIA
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANGCAS
SUPERINTENDENCIA DA RECEITA TRIBUTARIA

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO
2022

Ry CPF/CNPJ: 14,573.208/0001-04

o RAZAO SOCIAL: W. BARROS FERREIRA - EIRELI - EPP

NOME FANTASIA; ***s*+

INSCRICAO MUNICIPAL: 238400

INSCRICAO ESTADUAL: 12482741-1

NUMERO DE CONTROLE: 454

LOCALIZACAO: RUA: TIRADENTES, 1004 , ********** CENTRO

CNAE Principal e Secundarios

773220100-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAD SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
773220100-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAJMES
233030200-FABRICACAQ DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

370290000-ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES

412040000-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

421200000-CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

421380000-OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS

429950100-CONSTRUCAQ DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

429959900-OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
431180200-PREPARACAQ DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

431340000-OBRAS DE TERRAPLENAGEM

CMAE Principal e Secundérios
6-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

RESTRICOES Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma
- compromisso, sob as penas da lei, de que conhece e atende 05 requisitos legais exigidos para funcionamento e
exercicio das atividades economicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupacao do solo, as
atividades domiciliares e restriges ac uso de espacos piiblicos, acessibilidade e de seguranca sanitaria, ambiental e
deprevencao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece gue o nao atendimento a estes requisitos
acarretard o suspensio e a cassacio subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagao vigente.

EMITIDO EM: ACAILANDIA, 18 de Janeiro de 2022. 0'

 VALIDADE: 31/12/2022
E AUTENTICIDADE; YSBAP73XPB4
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TR T A TITA OO ETADO DO MARLNHAD

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Cormregedoria Geral da Justica

Secretaria Judicial de Distribuigao de Agaiiandia T S
CERTJUDONE-SJDA - 712022 e
Codigo de validagao: 04D52B27A5 el

Arica
(RS -."/

Numero da guia: 22102201001258061.

CERTIDAO ESTADUAL - PRIMEIRO GRAU
FALENCIA OU RECUPERAGAO JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos
das Varas Civeis e Comércio, a partir do més de agosto (08) do ano de mil
novecentos e noventa e um (1991) até o dia 13 de junho de 2022, constatei NAO
EXISTIR distribuigao de pedido de Faléncia, Concordata, ou Recuperagéo Judicial
ou Extrajudicial ou insoivéncia Civil contra: W BARROS FERREIRA EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ sob n.° 14.573.208/0001-04. CERTIFICO, finalmente, que esta
Secretaria de Distribuigao € a unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de
Acailandia/MA. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente
Certidao na Secretaria de Distribuigao a meu cargo, no Férum “Dr. José de Ribamar
Fiquene", nesta Cidade de Agailandia, Estado do Maranh&o. Eu, Fernando Amaral
Rodrigues, Secretario Judicial da Distribuicao, mat. 191809, consuitei, digitei,
subscrevo e assino digitaimente.

FERNANDO AMARAL RODRIGUES
Secretario Judicial de Distribuigao de Entrancia Intermediaria
Secretaria Judicial de Distribuigao de Acailandia
Matricula 191809

OBSERVACAO:

O CNPJ constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser
conferida pelo interessado e destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e
Coletivos terdo sua competéncia vinculada as Varas Civeis e/ou Fazenda, de acordo com 0s
litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrénico Judicial
(PJE) ¢ ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE
AGCAILANDIAMA.

Esta certidao tera validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Cddigo de Normas da CGJ) e emitida
em uma unica via mediante cédigo de Selo Eletronico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura
eletrénica do servidor (art. 199 do Cadigo de Normas da CGJ c/c art.7° da Resolugao-GP n°
38/2022). Esta certidao foi expedida nos termos da Resolucao-GP n° 38/2022 g a autenticidade do

CERTJUDONE-SJDA - 712022 | Codigo 04D528B27A5
Valide o documento em www {jma Jus brivalidadoc.php

=t
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TRBUNAL D4 AU TICA DO ESTADG DO MARLHHAS
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO ﬂ”
Corregedoria Geral da Justica |2 g \
Secretaria Judicial de Distribuigao de Agaiiandia (= s 60 5

Selo de Fiscalizagdo Eletronico Judicial sera objeto de conferéncia por qua'lquqff" i‘e;es do, que
podera consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sitio
eletrénico do Tribunal de Justiga do Maranhao por meio do link https://selos.tima.jus.br, mediante o
preenchimento do codigo de validagao do selo ou através de aplicativo leitor de QR Code.

Férum “Dr. José de Ribamar Fiquene”
Avenida Dr. José Edilson Caridade Ribeiro, n° 01, Residencial Tropical, Agailandia/MA
CEP: 65930-000 — Fone: (99) 3311-3432
Gmail: distribuicao_aca@tjma.jus.br

Documento assinado. ACAILANDIA, 13/06/2022 14:10 (FERNANDO AMARAL RODRIGUES)

CERTJUDONE-SJDA - 712022 / Codigo 04D52B27A5
Valide o documento em www {jma Jus privalidadoc php e
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAOD c N° 867825/2022
PESSOA JURIDICA REA- MA
Lei Federal N 5194 de 24 de Dezembro de 1966 ~_Emissdo: 06/06/2022
-~ Validade: 03/12/2022
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o Vi sye: bYSW2
! 4 .
=z Fis.f66 4|
(J) — ﬁ“r }}7’ © J."II
e

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada enconlra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, © ﬁfn,qne-.qs dos impressos
nesta certidao. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente dala, a referida pessoa juridica e seu(s) rssponsévams]‘.mgcﬁ s) esidb quites com suas
anuidades e demais obrigagdes junto ac Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhdo - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
alividades, circunscrita a(s) atribuigao(gdes) de seu(s) responsavel{veis) técnico(s).

Interessado(a)
Empresa: W. BARROS FERREIRA EIRELI - EPP
CNPJ: 14.573.208/0001-04

Registro: 0000024977

Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 880.000,00

Dala do Capital: 28/12/2018

Faixa: 4

Objetivo Social: ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAC SEM OPERADOR; EXCETO ANDAIMES; OBRAS DE
URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; INSTALAGAQ E MANUTENGAO ELETRICA; SERVICOS DE
PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO; LOCAGAO DE AUTOMOVEIS E CAMIONETES
SEM CONDUTOR: LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS; LOCAGAO DE ONIBUS, CAMINHOES, REBOQUES, SEMIRREBOQUES,
MOTOCICLETAS E SIMILARES SEM CONDUTOR; ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAQ DE REDES; ALUGUEL DE
ANDAIMES: FABRICACAD DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO; OBRAS DE ALVENARIA; CONSTRUGAO DE
EDIFICIOS; CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADA
ANTERIORMENTE (EXECUGAO DE OBRAS DE ESTABILIDADE: MURO DE CONCRETO CICLOPICO, PROTEGCAO DE ENCOSTAS,
CONTENGAO, RIP-RAP, GABIAO, BERNA, ESCALONAMENTOY), PREPARACAO DE COMERCIO E LIMPEZA DE TERRENO; OBRAS DE
FUNDACOES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA, CAPINA, VARRIGAQ E CONSERVAGAO DE
RUAS): SERVICO DE PREPARAGAO DE TERRENOS NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE (OBRA DE CONSTRUCAO E MANUTENGAQ DE
VALAS, REGOS E FOSSAS); LOCACAO DE VEICULDS RODOVIARIOS DE CARGA COM MOTORISTA, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNAGIONAL: TRANSPORTE ESCOLAR; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS E CAMIONETES
COM MOTORISTA: CONSTRUGAO E RECUPERAGAO DE PONTES, VIADUTOS, ELEVADOS, PASSARELAS E TUNEIS; TRANSPORTE
RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

Restrigbes Relativas ao Objelivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITO DAS
ATRIBUIGOES DE SEU RESPONSAVEL TECNICO.

Endereco Matriz: RUA TIRADENTES, 1004, CENTRO, AGAILANDIA, MA, 69901270

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Data Inicial: 05/09/2016

Data Final: Indefinido

Registro Regional: D000536383D0DMA

______ Descrigio
CERTIDAO DE REGISTROE QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informagdes / Notas
- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acerves técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Uttima Anuidade Paga
Ano: 2022 (4/4)

Autos de Infragio
Nada consta
Responsavels Técni
Profissional; CAIO BARROS PROTAZIO DA SILVA
Registro;: 1519191138
CPF: 008.201.342-01
Data Inicio: 24/11/2020
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL
Atribuigao: ART. 07 E 25 RES. 21873
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICD

Profissional; LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES
Registro: 0708110770

A autenlicidade desta Certiddo poda sar verificada am: hups:rama-ma.slmc,m.wpuhimr, com a chave: bY8W2 | T
Impresso am: 04/07/2022 as 10:32:24 por. adapl. ip: 189.60.13.115 ] e
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAD N° 867 2

PESSOA JURIDICA ¥ CREA-MA Eind - .?,:5! f;i

Lei Federal N© 5194 de 24 de Dezembro de 1966 . ---v-:';:!%"' 03’; T:? et
Vatidade:

Chave; bYSW2

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

CPF: 045.802,566-91

Data Inicio: 24/07/2017

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CiVIL

Afribuigdo: RES 218/73 ART 07 (EXC. PORTOS, RIOS, CANAIS);RES 218/73 ART 07 (EXC. BARRAGENS e DIQUES),RES 218/73
ART 07 (EXC. AEROP. g P. de ROLAM.)

Tipo de Responsabllidade: RESPONSAVEL TECNICO

e aad

Socio: WELLINGTON BARROS FERREIRA
CPF: 227 AT4.602-82
Fungdo: COMERCIANTE

A autenticidade desta Certiddo poda ser verificada em: hl.tps:Frasa-ma.sluc.m.brfpub&cd' cnm. a chave: bY9W2
Impresso em: 04/07/2022 35 10:32:24 por; adapl, ip: 189.89.13.115
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CERTIDAO [;E ;;g:s&gci QUITACAO CRE A- M A N° 863750/2022
Lei Federal N© 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emissiio: 04/04/2022

Validade: 31/03/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo _’TZE“‘“‘ 1-:"'6”
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CERTIFICAMOS gque o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/1 2/4966,/ conforme/ os

dcadns acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado nao se-encontra em débito gom o
REA-MA. N P 2

e o

Interessado(a)
Profissional; LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES
Registro: 0708110770
CPF: 045.602.566-31

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Data Inicial: 18/01/1978

Data Final: Indefinido

Nurmere do Visto: 15072

Titulo(s)

GRADUAGAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigio: RES 218/73 ART 07 (EXC. PORTOS, RIOS, CANAIS)RES 218/73 ART 07 {EXC. BARRAGENS e DIQUES);RES 218/73 ART 07 (EXC.
AEROP, e P. de ROLAM.)

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAD PESSOA FISICA

Informagdes / Notas
- A falsificagdo deste documento constitul-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o{a) autor(a) & respectiva agio penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alte cio(des) no(s) el to(s) tido(s) neste documento, esta Certidio perdera a sua validade

para todos os efeitos.
. Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragao posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
. Valido em todo territorio nacional.

__ Umtima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)

___ Autosde Infragéo
Nada consta

______ Responsablilidades Tecnicas y
Empresa: W. BARROS FERREIRA EIRELI| - EPP
Registro: 0000024877
CNPJ: 14.573.208/0001-04
Data inicio: 24/07/2017
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

A autenticidade desla Certiddo pode ser verificada am: hllps.Haaa-ma.sllac.mm.hn'publlcu-‘. com a chave: 1dzéb
Impresso em: 04/07/2022 s 10:36:55 por: adapt, ip: 189.89.13.1 15




\W. BARROS FERREIRA EIRELI - ME

CNPJ: 14.573.208/0001-04 - Insc. Est.: 12.482.741-1 o0

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS =

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato de Prestacdo de Servicos Técnicos, ic8,
de um lado a empresa W BARROS FERREIRA EIRELI ME, portadora do CNPJ n. &
14.573.208/0001-04, localizada @ Rua Tiradentes ne 1004, Centro na cidade de Acaildndia —
Maranhio, aqui denominada CONTRATANTE e do outro lado o Engenheiro LUCIO GERALDO
VIANA RODRIGUES, Engenheiro Civil, CREA N2 03068-D-DF, brasileiro, casado, residente a Rua
Rio de Janeiro, n2 75, Bairro: Novo Horizonte — Marabé — PA, portador do CPF n2 045.602.566-

91 aqui denominado CONTRATADO, conforme as clausulas e condi¢des abaixo:

PRIMEIRA — O objetivo deste é a Prestagdo de Servicos Técnicos com Responsavel Técnico pela
rﬂ Pessoa Juridica, conforme seu Objeto Social.

SEGUNDA — O valor deste é de 08(0ito) Saldrios Minimos, para uma Carga Horaria de 02 horas
diarias, totalizando 10 horas semanais.

TERCEIRA — A duragdo deste € por tempo indeterminado, podendo ser rescindido por qualquer
uma das partes, com comunicado entre as partes com 30(Trinta) dias de antecedéncia.

QUARTA ~ Fica eleito o FORUM de Acailandia = Maranhdo, para dirimir qualquer duvida em
relacdo a este Contrato.

E, por estarem justos € contratados, assinam o presente em 03(Trés) vias de igual teor

Qﬁ& b Acailandia (MA), 24 de Julho de2 017.
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CONTRATANTE S NTRATADO
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______ 7.Entidade de Classe

Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART R
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA"' MA ARY

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhdo

Pagina 1/1

CARGO-FUNGAO

N° MA20170113420

LN

. moo'};_{;tNDWIDUAL

3. Vinculo Contratual

s “‘:. ! 4./ ? ~ /

1. Responsavel Técnico - ' \e i
LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES Runnca/
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 0708110770

_______ 2. Dados do Contrato

Contratante: W BARROS FERREIRA EIRELI ME CPFICNPJ: 14.573.208/0001-04
RUA TIRADENTES N°: 1004
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: Agailandia UF: MA CEP: 65930000
Pais: Brasil
Telefone: (94) 9120-6039 Email: welbadinho@gmail.com
Valor: R$ 7.496,00 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO

Unidade administrativa: W BARROS FERREIRA EIRELI ME

45 - DESEMPENHO DE FUNCAQ TECNICA > RESOLUGAO 1025 -> OBRAS E SERVICOS - 10,00
CARGO/FUNGAO TECNICA DENTRO DA EMPRESA) '

Apos a conclusBo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

RUA TIRADENTES Ne: 1004

Complemento: Bairro: CENTRO

i & g —i e e

Data de Inicio: 24/07/2017 Previsdo de término: Nao especificado

Tipo de vinculo: PRESTADOR DE SERVICOS

4 Atividade Técnica

1000 - OUTRA Quantidade Unidade

hisem

PRESTAGAQ DE SERVICOS TECNICOS, NA CONDIGAQ DE RESPONSAVEL TECNICO PELA PESSOA JURIDICA.

©. LECIAragoes

N

AL,
Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas tacnicas da ABNT, na legislagao especifica e no decreto n. 5206/2004. \\/
1

SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

.\ 1 -
8. Assinaturas ) _h‘;.c— e W&J& %u&a 1 .

9. Informagd

Declaro serem verdadeiras as informagbes acima LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES - CPF:
* : ) :
’ e oo e e
%'*',';n\»u oD U9 de HGO SO de =T\ 1 Ll Lo ekt
L
Local data W amncﬁﬁnﬂﬂa}aéu ME - CNPJ: 14.573.208/0001:04

* A ART @ valida somente quando quitada, mediante apresentacao do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

* A miiarda fa via assinarda da ART sard de raannneahiidade dn nenfizcinnal & An rRntratants cem n chistivn A Anrimentar m dneoln rantrab 1ol

10. Valor
\alor da ART: R$ 81,53 Pago em: 03/08/2017 Nossc Nimero: 8300994565
__ 12.Carga Horéria Responsabilidade
DIA HORARIO 1 HORARIO 2 HORARIO 3 HORARIO 4
Segunda-Feira 08:00:00 10:00:00
Terga-Feira 08:00:00 10:00:00
Quarta-Feira 08:00:00 10:00:00
Quinta-Feira 08:00:00 10:00:00
Sexta-Feira 08:00:00 10:00:00 )

A aulenticidade desta ART poade ser venficada em: hupn:Hma-maAsHac.com.brfpuhl.lmf. com a chave: ZAdCY——
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